
• r 

MENTERIKEUANGAN 
REPUBLIK INDONESIA 

SALIN AN 

PERATURAN MENTER! KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NO MOR 273/PMK.010/2015 

TENT ANG 

B EA MASUK DITANGGUNG PEMERINTAH SEKTOR INDUSTRI TERTENTU 

Menimbang 

Mengingat 

Menetapkan 

TAHUN ANGGARAN 20 1 6  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTER! KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 3 ayat (4) 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 248/ PMK. 0 1 1 / 20 1 4  

tentang Bea Masuk Ditanggung Pemerintah Atas Impor . 

Barang Dan Bahan Untuk Memproduksi Barang Dan/  Atau 

Jasa Guna Kepentingan Umum Dan Peningkatan Daya Saing 

lndustri Sektor Tertentu,  perlu menetapkan Peraturan 

Menteri Keuangan tentang Bea Masuk Ditanggung 

Pemerintah Sektor Industri Tertentu Tahun Anggar�n 20 1 6; 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 248 / PMK.0 1 1 / 20 1 4 

tentang Bea Masuk Ditanggung Pemerintah Atas Impor 

Barang Dan Bahan Untuk Memproduksi Barang Dan /  Atau 

Jasa Guna Kepentingan Umum Dan Peningkatan Daya Saing 

lndustri Sektor Tertentu; 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN MENTER! KEUANGAN TENTANG BEA MASUK 

DITANGGUNG PEMERINTAH SEKTOR INDUSTRI TERTENTU 

TAHUN ANGGARAN 20 16 .  

www.jdih.kemenkeu.go.id

http://www.jdih.kemenkeu.go.id/fullText/2014/248~PMK.011~2014Per.HTM


- 2 -

Pasal 1 

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan: 

1 .  Kuasa Pengguna Anggaran Belanja Subsidi Bea Masuk 

Ditanggung Pemerintah yang selanjutnya disebut KPA BM 

DTP adalah pejabat pada kementerian negara/ lembaga yang 

ditetapkan oleh Menteri Keuangan untuk melakukan 

pengelolaan anggaran belanja subsidi bea masuk ditanggung 

pemerintah . 

2 .  Barang dan Bahan adalah barang jadi, barang setengah j adi 

dan/ atau bahan baku termasuk suku cadang dan 

komponen, yang diolah, dirakit, atau dipasang untuk 

menghasilkan barang dan/ a tau jasa. 

Pasal 2 

( 1 )  Bea Masuk Ditanggung Pemerintah diberikan kepada sektor 

industri tertentu dengan KPA BM DTP dan alokasi pagu 

anggaran sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri 

ini. 

(2) Bea Masuk Ditanggung Pemerintah diberikan atas impor 

Barang dan Bahan oleh perusahaan pada sektor industri 

tertentu sebagaimana tercantum dalam Lampiran II yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri 

lnl .  

(3) Barang dan Bahan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

bukan merupakan: 

a. Barang dan Bahan yang dikenakan pembebanan bea 

masuk sebesar 0% (nol persen); 

b. Barang dan Bahan yang dikenakan pembebanan bea 

masuk sebesar 0% (nol persen) berdasarkan perjanjian 

atau kesepakatan internasional; 

c. Barang dan Bahan yang dikenakan Bea Masuk Anti 

Dumping/ Bea Masuk Anti Dumping Sementara, Bea 

Masuk Tindakan Pengamanan/ Bea Masuk Tindakan 

Pengamanan Sementara, Bea Masuk Imbalan, atau Bea 

Masuk Tindakan Pembalasan; atau 

' ' 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 3 -

d. Barang dan Bahan yang ditujukan untuk ditimbun di 

Tempat Penimbunan Berikat. 

Pasal 3 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 1 Januari 

20 1 6  sampai dengan tanggal 3 1  Desember 20 1 6 .  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerin tahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan 

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

Diundangkan di Jakarta 
Pada tanggal 13 Januari 2016 

DIREKTUR JENDERAL 

Ditetapkan di Jak arta 

pada tanggal 31 Desember 2015 

MENTERI KEUANGAN 
REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

BAMBANG P. S. BRODJONEGORO 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 
KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

WIDODO EKATJAHJANA 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2016 NOMOR 38 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 4 -

LAMPIRAN I 
PERATU.RAN MENTER! KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 273/PMK.010/2015 
TENT ANG 
BEA MASUK DITANGGUNG PEMERINTAH SEKTOR 
JNDUSTRI TERTENTU TAHUN ANGGARAN 2016 

DAFTAR PAGU ANGGARA N SEKTOR INDUSTRI DAN KUASA PENGGUNA 
ANGGARAN BEA MASUK DITANGGUNG PEMERJNTAH 

KU ASA 
N O .  PENGGUNA 

ANGGARAN 

1 .  Direktur 
Jenderal 
Industri Kimia, 
Teksti l ,  dan 
Aneka-
Kemen terian 
Perindustrian 

UNTUK TAHUN ANGGARAN 20 1 6  

SEKTOR INDUSTRI 

Pembuatan Kemasan Plastik, 
Plastik Lembaran, Biaxially 
Oriented Poly Propylene Film, 
Cast Poly Propylene Film, 
Karung Plastik, Palet Plastik, 
Botol Dan Jerigen Plastik, 
Terpal Plastik, Geotekstil, 
Barang Dan/ A tau Perabot 
Rumah Tangga Dari Plastik 

Pembuatan Karpet, 
Permadani , Sajadah 
Dan/ Atau PU, PVC Artificial 
Pembuatan Resin Berupa 
Allcyd Resin, Unsaturated 
Polyester Resin, Amino Resin, 
Emulsi Resin, Pigment 
Phthalate, Solution 
Acrylic/ Synthetic Latex, Latex 

· Synthetic Resin Dispersion, 
Plasticizer, Formaldehyde Dan 
Formaldehyde Resin 

Pembuatan Alat Tulis Berupa 
Ballpoint 

Pembuatan Dikalsinasi Kokas 
(Calcined Petroleum Colee) 

Pembuatan Amplas 

Pembuatan Blowing Agent 
Berupa Azodicarbonamide 

Pembuatan Katalis Berupa 
!vlepoxe, Cy pox� Cypoxe 
Liquid, Benzoxe 

Pembuatan Bahan Kimia 
Khusus Penetralisir Air 
Limbah Berupa Aquaclear 
Series (Flocculant) 

PAGU ANGGARAN 
(RUPIAH) 

1 87 . 700 . 000 . 000 ,00  

65. 000 . 000 . 000,00  

l l .000 . 000 . 000 ,00 

1 . 663 . 000.000 ,00  

1 5 . 000.000.000 ,00  

904.000.000, 00 

1.059 . 000.000 ,00  

2 . 63 8 . 000 . 000 ,00  

675 . 000 . 000 , 00 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 5 -

K U ASA 
NO. PENGGUNA SEKTOR INDUSTRI PAGU ANGGARAN 

ANGGARAN (RUPIAH) 

2 .  Direktur Pembuatan Komponen 107 . 2 70 . 000 . 000 ,00 
Jenderal Kendaraan Bermotor 
Industri Logam, Pembuatan Karoseri 1 . 453 . 000 . 000 ,00  
Mesin, Alat Kendaraan Bermotor 
Transportasi, 
Dan Elektronika Pembuatan Komponen 2 . 384 . 000 . 000 , 0 0  

- Kernen terian Pesawat Terbang dan 

Perindustrian Perbaikan Dan/Atau 
Pemeliharaan Pesawat 
Terbang 

Pembuatan Bagi an Tertentu 4 . 002 . 000 . 000 ,00 
A lat Besar Dan/Atau 
Perakitan .Alat Besar 

Pembuatan Perlengkapan 3 . 4 1 7 . 000 . 000 ,00 
Medis Berupa San.mg Tangan 
Kar et 

Pembuatan Peralatan Energi 1 5 . 80 1 . 000 . 000 ,00 
dan Ketenagalistrikan 

Pembuatan Alat Dan Mes in 4 .  733 . 000 . 000, 00 
Pertanian 

Pembuatan Komponen 1 9 . 852 . 000.000 ,00 
Dan/ Atau Prociuk Elektronika 

Pembuatan Kabel Serat Optik 3 . 575 . 000 . 000 ,00 

Pembuatan Smart Card 1 4 . 500 . 000 . 000 , 00 
Berupa Kartu Plastik, Kartu 
Plastik Security, Kar tu 
Elektronik Dan Kartu Telepon 
Selular 

Pembuatan Peralatan 4 . 505. 000 . 000 ,00 

Telekomunikasi 

Pembuatan Dan/Atau 9 . 500 . 000 . 000 ,00  

Perbaikan Kapal 

Pembuatan Sepeda 60 . 000 . 000 . 000 ,00  

Pembuatan Komponen Dan 3 .  900 . 000 . 000, 0 0  

Peralatan Pabrik 

www.jdih.kemenkeu.go.id



KU ASA 
NO . PENGGUNA 

ANGGARAN 

-3. Direktur 
Jenderal Industri 
Agro -

Kementerian 
Perindustrian 

4 .  Deputi Bidang 
Pengawasan 
Produk Terapetik 
dan NAPZA -
Bad an Pengawas 
Obat d an 
Makanan 

- 6 -

PAGU ANGGARAN 
SEKTOR INDUSTRI 

(RUPIAH) 

Pembuatan Pakan Ternak 20 . 000 . 000 . 000,00 

Farmasi 1 9 . 000 . 000 . 000,00 

MENTERI KEUANGAN 
REPUBLIK INDONESIA , 

ttd . 

BAMBANG P� . BRODJONEGORO 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 7 -

LAMPIRAN II 
PERATURAN MENTER! KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 
�����G 273/PMK.010/2015 
BEA MASUK DITANGGUNG PEMERINTAH SEKTOR 
INDUSTRI TERTENTU TAHUN ANGGARAN 2016 

DAFTAR BARANG DAN BAHAN YANG MENDAPAT FASILITAS B EA MASUK 

DITANGGUNG PEMERINTAH UNTUK TAHUN ANGGARAN 2 0 1 6  

A .  Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri 

Pembuatan Kemasan Plastik, Plastik Lembaran, Biaxially Oriented Poly 

Propylene Film, Cast Poly Propylene Film, Karung Plastik, Palet Plastik, 

B otol Dan Jerigen Plastik, Terpal Plastik, Geotekstil, Barang Dan / Atau 

Perabot Rumah Tangga Dari Plastik 

TERMASUK 
N O .  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 .  Polietilena dengan . Linear Low-Density 390 1. 1 0 . 92.00 

berat j enis kurang Polyethylene (LLDPE), 
dari 0 ,94 ben tuk bu tiran 

Low Density Polyethylene 390 1. 1 0 . 99 . 1 0  
(LOPE) , bentuk butiran 

2 .  Polietilena dengan Bentuk bubuk/ butiran/ 390 1.2 0 . 00 . 00 
berat j enis 0 ,94 chip 
atau lebih 

3 .  Kopolimer etilena Bentuk bubuk/ butiran/ 390 1 .  9 0 .  9 0 . 00 
selain dari pad a chip, selain dari pada 
kopolimer etilena- bentuk cair atau pasta 
vinil asetat 

4 .  Polipropilena Bentuk butiran 3902. 1 0.90 . 2 0  
5 .  Kopolimer Bentuk butiran 3902 . 30 . 9 0 . 1 0  

propilena 
6. Selofan Bentuk lembaran (film) 3920.7 1 . 1 0 . 00 

{cellophane) 

B .  Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri 

Pembuatan Karpet , Permadani , Sajadah, Dan/ A tau PU, PVC A rtificial  

TERMASUK 

N O .  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 
POS TARIF 

1 .  Pigment colour Bentuk selain bubuk 3204. 17 . 0 0 . 9 0  
masterbatch 

2. Colourinq stabilizer untuk karet dan plastik 38 1 2 . 30 . 00.00 

3. Kopolimer etilena- Dalam bentuk bubuk dan 390 1 . 30.00 . 00 
vinil asetat butiran 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 8 -

TERMASUK 
NO.  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
4 .  Polipropilena Bentuk butiran 3902 . 1 0 . 9 0 . 2 0  
5 .  PolIJvinIJl Chloride Bentuk bubuk 3904 . 1 0 . 9 2 . 00 
6 .  Polyvinyl Chloride Bentuk selain bubuk dan 3904 . 1 0 . 99 . 00 

butiran 
7 .  Latex Dari stirena butadiena 4002 . 1 1 . 00 . 00 

berbentuk qel/ foam 
8 .  Wool fiber Wool tidak digaruk atau 5 1 0 1 . 1 1 . 00 . 00 

disisir, berlemak, 
termasuk wool fleeced-
washed, wool cukur 

9 .  Jute yam Rangkap (dilipat) atau 5307 . 2 0 . 00 . 00 
dibentuk kabel 

1 0 .  Kain tenunan Dari serat jute a tau serat 53 1 0 . 1 0 . 0 0 . 1 0  
tekstil kulit pohon lainnya 
tidak dikelantang dan 
polos ,  berbentuk lembaran 

1 1 . Nylon yam Benang tekstur sintetik 5402 . 32 . 00 . 00 
dari nilon dengan ukuran 
tiap benang tunggalnya 
le bih dari 50 teks 

1 2 .  Polypropylene Bulle Benang tekstur dari 5402 . 34 . 00 . 00 
Continuous poli propilena 
Filament 
(BCF)/ heat set J}am 

1 3 .  Polypropylene cable Rangkap (dilipat) atau 5402 . 69 . 1 0 . 00 
heat set JJam dibentuk kabel 

1 4 .  Nylon monofilament Benang tekstur dari nilon 5404 . 1 9 . 0 0 . 00 
J}am 

1 5 . Primary carpet Kain tenunan diperoleh 5407 . 2 0 . 00 . 00 
backing/ secondary dari strip atau sej enisnya. 
carpet 
baking/ woven 
polypropy Zena/ 
pol.1Jwoven 

1 6 .  Secondary carpet Jaring rajutan dari bahan 5608 . 1 9 . 9 0 . 00 
baking textile buatan selain j aring 

ikan clan keran i ang i aring 

C .  Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri 

Pembuatan Resin Berupa Alkyd Resin, Unsaturated Polyester Resin, Amino 

Resin, Emulsi Resin, Pigment Phthalate, Solution Acrylic/ Synthetic Latex, 

Latex Synthetic Resin Dispersion, Plasticizer, Formaldehyde clan 

Formaldehyde Resin 

www.jdih.kemenkeu.go.id



•' 

- 9 -

TERMASUK 
NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 .  Methanol Cairan 2905 . 1 1 . 00 . 00 

2 .  Phenol Cairan / kristal 2907 . 1 1 . 00 . 00 
3 .  Maleic anhJJdride Butiran/ bubuk 29 1 7 . 1 4 . 00 . 00 
4 .  Tetra Hydro Butiran/ bubuk 29 1 7 . 2 0 . 0 0 . 00 

Phthalic Anhydride 
(THPA) 

5 .  Phthalic anh_qdride Butiran/bubuk/ flakes 29 1 7 . 3 5 . 00 . 00 
6 .  Jsophthalic acid Bubuk/ flakes 29 1 7 . 3 9 . 9 0 . 00 
7 .  Melamine Bubuk 2933 . 6 1 . 00 . 00 
8 .  Ethylene vinyl Cairan/ pasta 390 1 . 3 0 . 00 . 00 

acetate copol_qmer 
9 .  Pol.1Jvin_ql alcohol Butiran/ bubuk 3905 . 3 0 .  9 0 . 00 

D. Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri 

Pembuatan Alat Tulis Berupa Ballpoint 

TERMASUK 
NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 .  Tinta gambar dan Untuk ballpoint/ semi gel/ 32 1 5 . 90 . 60 . 00 

tinta tulis fineliner/ gel/ pigmented 
fine liner/ permanent 
marker/ oil based ballpoint 
pen 

2 .  Poluoropulene Butiran 3902 . 1 0 . 90 .2 0  
3 .  Wire Dari paduan dasar 7408 . 22 . 00 . 00 

tembaga-nikel (cupro-nikel) 
atau paduan dasar 
tembaga-nikel-seng (perak-
nikel) 

E .  B arang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri 

Pembuatan Dikalsinasi Kokas (Calcined Petroleum Coke) 

TERMASUK 

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 
POS TARIF 

1 .  Petroleum coke Tidak · dikalsinasi 27 1 3 . 1 1 . 0 0 . 00 

F. Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri 

Pembuatan Amplas 

TERMASUK 

NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 
POS TARIF 

1 .  Silicon carbide - 2849 .2 0 . 00 . 00 

2 .  Melamine resin Liquid (cetakan) 3909 . 2 0 . 1 0 . 00 

Liquid ( selain cetakan) 3909 . 2 0 . 9 0 . 00 

3 .  Abbrasive base In rolls or sheets 4804 . 5 1 .  9 0 . 00 

paper 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 1 0  -

G. B arang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri 

Pembuatan Blowing Agent Berupa Azodicarbonamide 

TERMASUK 
NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 .  Silicon Dioxide Powder 28 1 1 . 22 . 1 0 . 00 
2 .  Ma_qnesium Hudroxide Solid 2 8 1 6 . 1 0 . 00 . 00 
3 .  Zinc Oxide Powder 28 1 7 . 00 . 1 0 . 00 
4 .  Sodium Bromide Solid 2827 . 5 1 . 00 . 00 
5 .  Trimethylol Propane Liquid 

29 1 6 . 1 4 . 9 0 . 00 Trimethacmlate 
6 .  Sodium Dihudroqen Citrate Solid 29 1 8 . 1 5 . 9 0 . 00 
7 .  Aluminium Tris- Solid 29 1 8 . 3 0 . 0 0 . 00 

eth_t/ lacetoacetate 
8 .  HTJdrazodicarbonamide Solid 2928 .00 .  9 0 . 00 
9 .  3- Liquid 293 1 . 90 . 90 . 9 0  

aminovrovultriethox_1}silane 
1 0 .  Hexamethu lenetetramine Powder 2933 . 69 . 00 . 00 
1 1 . Tris (Epoxypropyl) Powder 2934 . 9 9 . 9 0 . 00 

Isocuanurate 
1 2 .  Casein Water Solution Paste 38 1 2 . 30 . 00 . 00 

H. Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri 

Pembuatan Katalis Berupa Mepoxe, Cypoxe, Cypoxe Liquid, dan Benzoxe 

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 .  Benzoul chloride Liquid 29 1 6 . 32 . 00 . 00 
2 . Dimethul phthalate Liquid 29 1 7 . 34 . 9 0 . 00 

I. Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri 

Pembuatan Bahan Kimia Khusus Penetralisir Air Limbah B erupa 

Aquaclear Series (Flocculant) 

TERMASUK 
NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 .  Sodium voluacrulamide White qranule 3906 . 9 0 . 9 9 . 00 

J .  B arang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri 

Pembuatan Komponen Kendaraan Bermotor 

TERMASUK 
NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 .  Aery lonitrile-bu tadiene- Polimer dari 3903 . 30 . 60 . 00 

styrene (ABS) copolymers stirena, dalam 
ben tuk bu tiran 
(granule) 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 1 1  -

TE RMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
2 .  Produk canai lantaian Tidak dengan 7208 . 2 5.00 . 00 

dari besi atau baja  bukan pola relief, 
paduan, dengan lebar 600 dalam 
mm atau lebih, dicanai gulungan, 
panas , tidak dipalut, tidak 
tidak disepuh atau tidak dikerj akan 
dilapisi lebih lanjut 

selain dicanai 
pan as, telah 
dibersihkan 
dengan asam, 
dengan 
kete balan 4 ,  7 5 
mm atau lebih 

3 .  Produk canai lantaian Tidak dengan 7208 . 2 6 . 00 . 00 
dari besi atau baja bukan pola relief, 
paduan, dengan lebar 600 dalam 
mm atau lebih, dicanai gulungan, 
panas, tidak dipalut, tidak 
tidak disepuh atau tidak dikerj akan 
dilapisi lebih lanjut 

selain dicanai 
pan as , telah 
dibersihkan 
dengan asam,  
dengan 
ketebalan 3 
mm atau lebih 
tetapi kurang 
dari 4 ,75 mm 

4 .  Produk canai lantaian Tidak dengan 7208 . 27 . 1 0 .00  
dari besi atau baj a  bukan pola relief, 
paduan , dengan lebar 600 dalam 
mm atau lebih, dicanai gulungan, 
panas, tidak dipalut, tidak 
tidak disepuh atau tidak dikerj akan 
dilapisi lebih lanjut 

selain dicanai 
panas , telah 
dibersihkan 
dengan asam, 
dengan 
ketebalan 
kurang dari 2 
mm 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 1 2  -

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
5 .  Produk canai lantaian Tidak dengan 7208 . 2 7 .  9 0 . 00 

dari besi atau baj a  bukan pola relief, 
paduan, dengan lebar dalam 
600 mm atau lebih, gulungan, tidak 
dicanai panas , tidak dikerjakan lebih 
dipalut, tidak disepuh lanjut selain 
atau tidak dilapisi dicanai panas , 

tel ah 
dibersihkan 
dengan asam, 
dengan 
ketebalan 2 
mm atau lebih 
tetapi kurang 
dari 3 mm 

6 .  Produk canai lantaian Tidak dengan 7208 . 3 7 . 00 . 00 
dari besi atau baj a  bukan pola relief, 
paduan, dengan lebar dalam 
600 mm atau lebih, gulungan, tidak 
dicanai panas, tidak dikerjakan lebih 
dipalut, tidak disepuh lanjut selain 
atau tidak dilapisi dicanai 

panas, tidak 
dibersihkan 
dengan asam, 
dengan 
kete balan 4 ,  7 5 
mm atau lebih 
tetapi tidak 
mele bihi 1 0  mm 

7 .  Produk canai lantaian Tidak dengan 7208 . 3 8 . 00 . 00 
dari besi atau baj a  bukan po la relief, 
paduan, dengan lebar dalam 
600 mm atau lebih, gulungan, tidak 
dicanai panas , tidak dikerj akan lebih 
dipalut, tidak disepuh lanjut selain 
atau tidak dilapisi dicanai panas , 

tidak 
dibersihkan 
dengan asam, 
dengan 
kete balan 3 mm 
atau lebih tetapi 

. kurang dari 
4 ,75 mm 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 1 3  -

TERMASUK 
NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
8 .  Produk canai lantaian Tidak dengan 7208 . 39 . 00 . 00 

dari besi atau baj a  bukan pola relief , 
paduan, dengan lebar dalam gulungan, 
600 mm atau lebih, tidak dikerj akan 
dicanai panas , tidak lebih lanjut 
dipalut, tidak disepuh selain dicanai 
atau tidak dilapisi panas , tidak 

di bersihkan 
dengan asam, 
dengan 
ketebalan 
kurang dari 3 
mm 

9 .  Produk canai lantaian Tidak dengan 7208 . 5 1 . 00 . 00 
dari besi atau baj a  bukan pola relief , tidak 
paduan, dengan lebar dalam gulungan, 
600 mm atau lebih, tidak dikerj akan 
dicanai panas , tidak lebih lanjut 
dipalut, tidak disepuh selain dicanai 
atau tidak dilapisi panas, tidak 

dibersihkan 
dengan asam, 
dengan 
ketebalan 
me le bihi 1 0  mm 

1 0 .  Produk canai lantaian Tidak dengan 7208 . 52 . 00 . 00 
dari besi atau baj a  bukan po la relief , tidak 
paduan, dengan lebar dalam gulungan, 
600 mm atau lebih, tidak dikerj akan 
dicanai panas , tidak lebih lanjut 
dipalut, tidak disepuh selain dicanai 
atau tidak dilapisi panas, tidak 

di bersihkan 
dengan asam, 
dengan 
kete balan 4 ,  7 5 
mm atau lebih 
tetapi tidak 
melebihi 1 0  mm 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 1 4  -

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 1 . Produk canai lantaian Dalam 7209 . 1 6 . 00 . 9 0  

dari besi atau baj a  bukan gulungan, tidak 
paduan, dengan lebar dikerjakan lebih 
600 mm atau lebih, lanjut selain 
dicanai secara dingin dicanai dingin 
(cold-reduced) , tidak (cold-reduced) , 
dipalut, tidak disepuh dengan 
atau tidak dilapisi ketebalan 

melebihi 1 mm 
tetapi kurang 
dari 3 mm, 
dengan le bar 
lebih dari 1.250 
mm, untuk yang 
permukaannya 
dibersihkan 
maupun tidak 

1 2 .  Produk canai lantaian Dalam 7209 . 1 7 . 00 . 90 
dari besi atau baja bukan gulungan, tidak 
paduan, dengan lebar dikerj akan lebih 
600 mm atau lebih, lanjut selain 
dicanai secara dingin dicanai dingin 
(cold-reduced) , tidak (cold-reduced) , 
dipalut, tidak disepuh dengan 
atau tidak dilapisi kete balan 0, 5 

mm atau lebih 
tetapi tidak 
melebihi 1 mm, 
dengan le bar 
lebih dari 1. 250 
mm, untuk yang 
permukaannya 
dibersihkan 
maupun tidak 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 1 5  -

TERMASUK 
NO.  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 3 .  Prod uk canai Ian taian Disepuh atau 72 1 0 . 49 . 1 1 . 00 

dari besi  atau baja  bukan dilapisi secara 
paduan, dengan lebar lain dengan 
600 mm atau lebih, seng, selain 
dipalut, disepuh atau bergelombang, 
dilapisi mengandung 

karbon kurang 
dari 0 ,6% 
menurut 
beratnya, dilapisi 
dengan seng 
dengan metode 
paduan besi-
seng, 
mengandung 
karbon kurang 
dari 0 ,04% 
menurut 
beratnya dan 
dengan 
ketebalan tidak 
melebihi 1 ,2 mm 

1 4 .  Prociuk canai lantaian Disepuh atau 72 1 0 . 49 . 1 2 . 00 
dari besi atau baj a  bukan dilapisi secara 
paduan, dengan lebar lain dengan 
600 mm atau lebih , seng, selain 
dipalut, disepuh atau bergelom bang, 
dilapisi mengandung 

karbon kurang 
dari 0 ,6% 
menurut 
beratnya, selain 
dilapisi dengan 
seng dengan 
metode paduan 
besi-seng, 
mengandung 
karbon kurang 
dari 0 ,04% 
menurut 
beratnya dan 
dengan 
kete balan tidak 
melebihi 1 , 2 mm 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 1 6  -

TERMASUK 
NO.  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 5 .  Prociuk canai lantaian Disepuh atau 72 1 0 . 49 . 1 3 . 00 

dari besi atau baja dilapisi secara 
bukan paduan, dengan lain dengan seng, 
lebar 600 mm atau selain 
lebih , dipalut , disepuh bergelom bang, 
atau dilapisi menga:ndung 

karbon kurang 
dari 0 ,6% 
menurut 
beratnya, selain 
dilapisi dengan 
seng dengan 
metode paduan 
besi-seng, 
mengandung 
karbon kurang 
dari 0 ,04% 
menurut 
beratnya dengan 
ketebalan 
melebihi 1 ,2 mm 
tetapi tidak 
melebihi 1 , 5 mm 

1 6 .  Produk canai lantaian Disepuh atau 72 1 0 . 49 . 1 9 . 00 
dari besi atau baja dilapisi secara 
bukan paduan, dengan lain dengan seng, 
lebar 600 mm atau selain 
lebih, dipalut, disepuh bergelom bang, 
atau dilapisi mengandung 

karbon kurang 
dari 0 ,6% 
menurut 
beratnya, selain 
dilapisi dengan 
seng dengan 
metode paduan 
besi-seng, 
mengandung 
karbon kurang 
dari 0 ,04% 
menurut 
beratnya dengan 
ketebalan 
rrielebihi 1 , 5 mm 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 1 7  -

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 7 .  Produk canai lantaian Disepuh atau 72 1 0 . 69 . 1 1 . 00 

dari besi  atau baja dilapisi dengan 
bukan paduan, dengan aluminium, 
lebar 600 mm atau selain paduan 
lebih, dipalut, diseplih aluminium-seng, 
atau dilapisi mengandung 

karbon kurang 
dari 0 ,6% 
menurut 
beratnya dan 
dengan ketebalan 
tidak melebihi 
1 ,2 mm 

1 8 .  Prod uk canai Ian taian Tidak dikerj akan 72 1 1 . 1 4 . 1 9 . 00 
dari besi atau baj a  lebih lanjut selain 
bukan paduan, dengan dicanai panas , 
le bar kurang dari 600 selain dicanai 
mm, tidak dipalut, tidak keempat sisinya 
disepuh atau tidak atau dilewatkan 
dilapisi pada kotak 

tertutup, dengan 
lebar melebihi 
1 50 mm dan 
kete balan tidak 
kurang dari 4 

mm, tidak dalam 
gulungan dan 
tanpa pola relief. 
Dengan 
kete balan 4 ,  7 5 
mm atau lebih 
tetapi tidak 
melebihi 1 0  mm. 
Selain simpai dan 
strip , dengan 
lebar tidak 
niele bihi 400 
mm, Selain 
bergelom bang, 
mengandung 
karbon kurang 
dari 0 ,6% 
menurut 
beratnva 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 1 8  -

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 9 .  Prociuk canai lantaian Tidak dikerjakan 72 1 1 . 1 9 . 1 1 .00 

dari besi  atau baj a  lebih lanjut 
bukan paduan, dengan selain dicanai 
le bar kurang dari 600 pan as, selain 
mm, tidak dipalut, tidak dicanai keempat 
disepuh atau tidak sisinya atau 
dilapisi dilewatkan pada 

kotak tertutup, 
dengan le bar 
melebihi 1 50 mm 
clan ketebalan 
tidak kurang dari 
4 mm, tidak 
dalam gulungan 
clan tanpa pola 
relief, dengan 
kete balan 2 mm 
atau lebih tetapi 
kurang dari 4, 7 5 
mm, simpai clan 
strip dengan 
le bar mele bihi 
400 mm 

20 .  Prociuk canai lantaian Tidak dikerj akan 72 1 1 . 29 . 20 . 00 
dari besi atau baj a  lebih lanjut 
bukan paduan, dengan selain dicanai 
le bar kurang dari 600 dingin (cold-
mm, tidak dipalut, tidak reduced) , 
disepuh atau tidak mengandung 
dilapisi karbon 0 ,25% 

atau lebih 
menurut 
beratnya. Simpai 
dan strip , dengan 
lebar tidak 
melebihi 400 mm 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 1 9  -

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
2 1 .  Batang dan batang kecil , Cold heading; 72 1 3 . 9 1 . 9 0 . 00 

dicanai panas, dalam selain 
gulungan yang mengandung 
putarannya tidak lekukan, rusuk, 
beraturan, dari besi atau alur atau 
baj a bukan paduan deformasi lainnya 

yang dihasilkan 
selama proses 
pencanaian, 
selain baja  free-
cutting, dengan 
ukuran diameter 
penampang 
silang lingkaran 
kurang dari 1 4  
mm; selain dari 
j enis yang biasa 
digunakan dalam 
pembuatan 
soldering sticks; 
selain dari j enis 
yang biasa 
digunakan un tuk 
.penguatan beton 
(rebars) 

2 2 .  Batang dan batang kecil , Cold heading; 72 1 3 . 9 9 . 9 0 . 00 
dicanai panas , dalam selain 
gulungan yang mengandung 
putarannya tidak lekukan, rusuk, 
beraturan, dari besi atau alur atau 
baj a  bukan paduan deformasi lainnya 

yang dihasilkan 
selama proses 
pencanaian, 
selain baj a  free-
cutting, dengan 
ukuran diameter 
penampang 
silang lingkaran 
1 4  mm atau 
lebih; selain dari 
jenis yang biasa 
digunakan dalam 
pembuatan 
soldering sticks; 
selain dari j enis 
yang biasa 
digunakan untuk 
penguatan beton 
(rebars) 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 20 -

TERMASUK 
NO.  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DA LAM 

POS TARIF 
2 3 .  Batang dan batang kecil Selain diteinpa, 72 1 4 . 9 1 . 1 0 . 20 

lainnya dari besi atau selain mengandung 
baj a  bukan paduan, lekukan, rusuk, 
tidak dikerj akan lebih alur atau 
lanjut selain ditempa, mengalami 
dicanai panas , ditarik deformasi lainnya 
panas atau diekstrusi yang dihasilkan 
panas , termasuk yang dalam proses 
dipuntir setelah dicanai pencanaian atau 

dipuntir setelah 
dicanai , selain baj a 
free cutting, dengan 
penampang silang 
persegi panjang 
(selain bujur 
sangkar) , 
mengandung 
karbon kurang 
dari 0 ,6% menurut 
beratnya. Batang 
poros; manganese 
steel 

24 .  Batang dan batang kecil Selain ditempa, 72 1 4 . 9 9 . 9 0 . 2 0  
lainnya dari besi atau selain mengandung 
baj a  bukan paduan, lekukan, rusuk, 
tidak dikerj akan lebih alur atau 
lanjut selain ditempa, mengalami 
dicanai panas, ditarik deformasi lainnya 
panas atau diekstrusi yang dihasilkan 
panas, termasuk yang dalam proses 
dipuntir setelah dicanai pencanaian atau 

di pun tir setelah 
digulung, selain 
baja  free cutting, 
selain penampang 
silang persegi 
panjang (selain 
bujur sangkar) , 
selain mengandung 
karbon dari 0 ,6% 
atau lebih menurut 
beratnya, selain 
penampang silang 
lingkaran, batang 
poros; manganese 
steel 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 2 1  -

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
2 5 .  Batang dan batang kecil Selain baj a free 72 1 5 . 50 . 99 . 00 

lainnya dari besi , atau cutting, tidak 
baj a  bukan paduan dikerjakan lebih 

lanjut selain cold-
formed atau cold-
finished, selain 
yang mengandung 
karbon 0 ,6% atau 
lebih menurut 
beratnya, selain 
pen am pang silang 
lingkaran, selain 
dari j enis yang 
biasa digunakan 
untuk penguatan 
beton (re bars) 

26 .  Kawat besi atau baj a  Tidak disepuh atau 72 1 7 . 1 0 . 29 . 00 
bukan paduan tidak dilapisi, 

dipoles maupun 
tidak, mengandung 
karbon 0 ,25% atau 
lebih tetapi kurang 
dari 0 ,6% menurut 
beratnya, selain: 
kawat ban, flat-
hard steel reed 
wire, kawat baj a  
beton pra-tekan , 
kawat bajafree 
cuttinq 

2 7 .  Kawat besi atau baj a  Tidak disepuh atau 72 1 7 . 1 0 . 39 . 00 
bukan paduan tidak dilapisi, 

dipoles maupun 
tidak, mengandung 
karbon 0 ,6% atau 
lebih menurut 
beratnya, selain: 
j ari-j ari sepeda, 
kawat ban, flat-
hard steel reed 
wire, kawat baj a  
beton pra-tekan, 
kawat baj a  free 
cuttinq 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 22 -

TERMASUK 
NO.  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
2 8 .  Kawat besi atau baj a  Disepuh atau 72 1 7 . 20 . 9 9 . 00 

bukan paduan dilapisi dengan 
seng, mengandung 
karbon 0,45% atau 
lebih menurut 
beratnya, selain 
kawat inti baj a  
karbon tinggi 
untuk pembuatan 
Aluminium 
Conductors Steel 
Reinforced (ACSR) 

2 9 .  Batang dan batang kecil Tidak dikerj akan . 7222 . 2 0 . 1 0 . 00 
lainnya dari baja lebih lanjut selain 
stainless; angle, shape cold-formed atau 
dan section dari baja cold-finished 
stainless dengan penampang 

silang lingkaran 
30 .  Kawat dari baj a  Mempunyai 7223 . 00 . 00 . 00 

stainless dimensi 
pen am pang silang 
13 mm atau 
kurang 

3 1 .  Produk canai lantaian Selain dari baja 7226 . 9 2 . 1 0 . 00 
dari baja paduan lain- silikon-elektris ,  
nya, dengan lebar selain dari baj a 
kurang dari 600 mm high speed, tidak 

dikerj akan lebih 
lanjut selain 
dicanai dingin 
(cold-:reduced). 
Simpai dan strip, 
dengan le bar tidak 
mele bihi 400 mm 

32 . Batang dan batang kecil, Selain high speed 7227 . 9 0 . 00 . 00 
dicanai panas, dalam steel, selain baja 
gulungan yang silikon mangan 
putarannya tidak 
beraturan, dari baj a  
paduan lainnya 

3 3 .  Batang dan batang kecil Tidak di kerj akan 722 8 . 30 . 1 0 . 00 
lainnya dari baj a  lebih lanjut selain 
paduan lainnya dicanai pan as , 

ditarik panas atau 
diekstrusi: dengan 
penampang silang 
lingkaran 

www.jdih.kemenkeu.go.id



., 

- 23 -

TERMASUK 
NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
34 .  Kawat dari baj a  paduan Selain baj a  silikon- 7229 . 9 0 . 9 0 . 9 0  

lainnya mangan, selain 
high speed steel, 
selain mengandung 
kromium (Cr) 0 ,5% 
atau lebih menurut 
beratnya 

35 . Pembuluh, pipa dan Selain pipa saluran 7304 . 3 1 . 40 . 00 
profil berongga, tanpa dan penge boran 
kampuh,  dari besi minyak atau gas , 
(selain besi tuang) atau dengan penampang 
baj a  silang lingkaran 

dari besi atau baj a  
bukan paduan, 
ditarik dingin atau 
dicanai dingin 
(cold-reduced), 
selain casing dan 
tu bing un tuk 
batang kecil bor 
dengan pin dan box 
threads dengan 
diameter luar 
kurang dari 1 40 
mm dan 
mengandung 
karbon kurang dari 
0 ,45% menurut 
beratnva 

36.  Pembuluh, pipa dan Selain pipa saluran 7306 . 30 . 9 0 . 9 0  
profil berongga lainnya dan penge boran 
(misalnya, kampuh atau minyak atau gas , 
dilas terbuka, dikeling dilas , dengan 
atau sambungan penampang silang 
semacam itu) , dari besi lingkaran, dari besi 
atau baj a  atau baja  bukan 

paduan, selain 
pembuluh ketel ,  
selain pembuluh 
baj a  dinding 
tunggal atau 
ganda, dengan 
diameter luar tidak 
mele bihi 15 mm 
disepuh tembaga 
atau dilapisi 
fluororesin atau 
zinc-chromated, 
selain pipa 
pelindung (pipa 
pemanas) untuk 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 24 -

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
memanaskan 
elemen setrika dan 
rice cooker listrik 
dengan diameter 
luar tidak melebihi 
1 2  mm, selain pipa 
tekanan tinggi, 
dengan diameter 
luar 1 2 , 5  mm atau 
lebih 

37 .  Pembuluh, pipa dan Selain pipa saluran 7306 . 4 0 .  9 0 . 00 
profil berongga lainnya dan pengeboran 
(misalnya, kanipuh atau minyak atau gas , 
dilas terbuka, dikeling dilas, dengan 
atau sambungan penampang silang 
semacam itu) , dari besi lingkaran dari baj a 
atau baja stainless, selain 

pembuluh ketel ,  
selain pembuluh 
dan pipa dari baja 
stainless, dengan 
diameter luar 
melebihi 1 05 mm, 
selain pipa dan 
pembuluh 
mengandung nikel 
sekurang-
kurangnya 30% 
menurut beratnya, 
dengan diameter 
luar tidak me le bihi 
lOmm 

3 8 .  Pembuluh, pipa dan Selain pipa saluran 7306 . 50 .  9 0 .  90 
profil berongga lainnya dari jenis yang 
(misalnya, kampuh atau digunakan un tuk 
dilas terbuka, dikeling pipa saluran 
atau sambungan minyak atau gas; 
semacam itu) , dari besi selain casing dan 
atau baja tubing dari jenis 

yang digunakan 
dalam penge boran 
minyak atau gas; 
dilas , dengan 
pen am pang silang 
lingkaran, dari 
baja paduan 
lainnya. Selain 
pembuluh ketel; 
dengan diameter 
luar melebihi dari 
1 2 , 5  mm 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 25 -

TERMASUK 
NO.  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
3 9 .  Pembuluh, pipa clan Selain pipa saluran 7306 . 6 1 . 00 . 9 0  

profil berongga lainnya clan penge boran 
(misalnya, kampuh atau minyak atau gas ,  
dilas terbuka, dikeling dilas , dengan 
atau sambungan pen am pang silang 
semacam itu) , dari besi bukan lingkaran, 
atau baja dengan penampang 

silang bujur 
sangkar atau 
persegi empat, 
dengan diameter 
dalam 1 2 , 5  mm 
atau lebih 

4 0 .  Kawat dipilin, tali, kabel, Kawat dipilin, tali 73 1 2 . 1 0 . 9 9 .00 
ban anyaman, sling clan clan kabel, selain 
sej enisnya, dari besi locked coil, 
atau baja, tidak disolasi flattened strands 
elektrik clan non-rotating 

wire ropes, selain 
disepuh atau 
dilapisi dengan 
kuningan, clan 
dengan diameter 
nominal tidak 
melebihi 3 mm, 
selain kawat dipilin 
dengan diameter 
kurang dari 3 mm 

4 1 .  Baut Dari besi atau baja ,  73 1 8 . 1 5 . 00 . 00 
selain sekrup rel ,  
sekrup kayu 
lainnya, kait 
sekrup clan cincin 
sekrup, sekrup 
menakik sendiri 

42 . Mur Dari besi atau baja 73 1 8 . 1 6 . 0 0 . 00 
43 . Cincin pipih pegas clan Dari besi atau baj a, 73 1 8 . 2 1 . 00 . 00 

cincin pipih kunci tidak berulir 
lainnya 

44.  Pegas clan daun untuk Selain pegas daun 7320 . 90 . 1 0 . 00 
pegas , dari besi atau clan lembarannya, 
baja selain pegas spiral . 

Cocok digunakan 
untuk kendaraan 
bermotor 

4 5 .  Cincin pipih (termasuk Dari tembaga, 74 1 5 . 2 1 . 00 . 00 
cincin pipih'pegas) tidak berulir 

46 .  Batang, batang kecil clan Dari paduan nikel 750 5 . 1 2 . 00;00 
profil 

47 .  Pembuluh clan pipa Dari paduan . 7608 . 2 0 . 00 . 00 
alum uni um 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 26 -

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
48 .  Alat kelengkapan Dari alumunium 7609 . 0 0 . 00 . 00 

pembuluh dan pipa 
49 . Mur Dari alumunium 76 1 6 . 1 0 . 2 0 . 00 
50 .  Lead Ingot Mengandung 780 1 . 1 0 . 00 . 00 

timbal (Pb) 99,90% 
atau lebih menurut 
beratnya 

5 1 .  Antimonial Lead Ingot Mengandung 780 1 . 9 1 . 00 . 00 
timbal (Pb) kurang 
dari 99,90% 
menurut beratnya 
dan mengandung 
antimoni (Sb) 
sebagai elemen 
lainnya yang 
utama menurut 
beratnya 

K. Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri 

Pembuatan Karoseri Kendaraan Bermotor 

TE RMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 .  Lacie Door lock 830 1 . 2 0 . 00 . 00 
2 .  Head lamp/ Rear lamp/ Used for bus 85 1 2 . 2 0 . 2 0 . 00 

Marker lamp passenger 
3 .  Wiper set Used for bus 85 1 2 .4 0 . 0 0 . 00 

passenqer 
4 .  Exit door Used for bus 8708 . 2 9 . 9 8 . 00 

passenger 
5 .  Emergency exit door Used for bus 8708 . 2 9 .  9 8 . 00 

passenger 
6 .  Reclining seat Used for bus 940 1 . 2 0 . 1 0 . 00 

passenger 

L. Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri 

Pembuatan Komponen Pesawat Terbang dan Perbaikan Dan /  A tau 

Pemeliharaan Pesawat Terbang 

TERMASUK 
NO.  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 .  Ring/ Ring bade up/ Ring Of plastic, use of 3926.  9 0 .  99 . 00 

friction/ Ring aircraft 
packing/ Bade up Of un-vulcanized 4006 . 9 0 . 9 0 . 00 
ring/ Felt ring/ Friction rubber, use of 
ring/ Lacie ring/ 0 aircraft 
ring/ Packing/ PTFE bade- Of iron/ steel, use of 7307 . 99 . 1 0 . 00 
up ring aircraft 

2 .  Seal, GT ring/ Seal, 0 Of plastic, use of 3926 . 9 0 . 9 9 . 00 
ring aircraft / 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 27 -

TERMASUK 
NO.  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
Of un-vulcanized 4006 . 90 .  9 0 . 00 
rubber, use of 
aircraft 
Of iron/ steel, use of 730 7 . 99 . 1 0 . 00 
aircraft 

3 .  Ear seals For rubber, use for 40 1 6 . 9 3 . 9 0 . 00 
aircraft 

4 .  Seal/ Seal assy/ cap/ Seal Of vulcanized 40 1 6 .  9 3 .  9 0 . 00 
T-S rubber, use of 

aircraft 
5 .  Bralce shoe Non-asbestos bralce 68 1 3 . 8 1 . 00 . 00 

disc, use for aircraft 
6 .  Hot rolled stainless steel Round bar 7222 . 1 1 . 00 . 00 
7 .  Nut/ Nut assy Of iron/ steel, use of 731 8 . 1 6 . 00 . 00 

aircraft 
8 .  Washer/ Flat washer Of iron/ steel, use of 73 1 8 . 22 . 00 . 00 

aircraft 
9 .  Spring washer/ Tab Of iron/ steel, use of 73 1 8 . 22 . 00 . 00 

washer/ Washer spring aircraft 
wave 

1 0 .  Spring helical spring of 7320 . 2 0 .  9 0 . 00 
iron/ steel, use of 
aircraft 

1 1 . Copper alloy Round bar or fiat 7407 . 2 9 . 00 . 00 
bar 

1 2 .  Aluminium alloy Round bar or fiat 7604 . 21 .  9 0 . 00 
bar 

1 3 .  Dis le valve/ Inflation Safety or relief 848 1 . 4 0 . 9 0 . 00 
valve assy valve of aluminium 

or steel, use for 
aircraft 

1 4 .  Gaslcet Use for aircraft 8484 . 1 0 . 00 . 00 
1 5 .  Battery paclc Lithium ion, use for 8507 . 60 . 90 . 00 

aircraft 
Other lithium ion, 8507 . 80 . 1 0 . 00 
use for aircraft 

1 6 .  Bushing Electrical 8546 . 20 . 1 0 . 00 
insulators, of 
ceramic, use for 
aircraft 

1 7 . Insulator Electrical 8546 . 9 0 . 00 . 00 
insulators, other of 
glass and ceramics, 
use of aircraft 

1 8 . Brush/ Brush electric/ Parts of aircraft 9603 . 50 . 00 . 00 
Brush holder/ Brush star- machines 
gen/ Bloclc brush 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 28 -

M .  Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri 

Pembuatan Bagian Tertentu Alat Besar Dan/ A tau Perakitan Alat B esar 

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 .  Hose Selang dari karet 4009 . 2 1 . 9 0 . 00 

untuk tekanan 
diatas 1 00 kg/ cm2 
diperkuat atau 
dikombinasi hanya 
dengan logam 

2 .  Pneumatic rubber tyre Ban untuk 401 1 . 94 . 1 0 . 00 
vibrating roller 

3 .  Tire Ban untuk dump 4011 . 94 . 9 0 . 00 
truck yang 
penggunaan bukan 
di jalan raya 

4 .  Rubber fioormat/ Penutup lantai dan 40 1 6 . 9 1 . 1 0 . 00 
fioormat mat untuk alat 

besar terbuat dari 
karet 

5 .  Seal assy/ Seal as Penahan oli dari 40 1 6 .  9 3 .  9 0 . 00 
karet berbentuk 
cincin untuk 
excavator, bulldozer 
dan mesin 
sejenisnya 

6 .  Mount assy/ Mount as Penahan getaran 40 1 7 . 00 . 2 0 . 00 
mesin dari karet 
keras untuk 
excavator, bulldozer 
dan mesin 
seienisnya 

7 .  Spring/ Spring assy/ Pegas dari besi 732 0 . 2 0 .1 0 . 00 
Spring traclc/ Spring atau baja untuk 
disc/ Spring hinge/ alat besar 
Recoil spring/ Spring 
rod/ Guide sprin_q 

8 .  Engine/ Engine assy Mesin piston 8408 . 2 0 . 2 3 . 2 0  
pembakaran dalam 
nyala kompresi 
( dieseij dengan 
kapasitas silinder 
melebihi 20 . 000 cc 
untuk dump truck 

9 .  Spider assy/ Spider as Bagian dari 8414 . 59 . 99 . 00 
excavator, bulldozer 
dan mesin 
sejenisnya berupa 
kipas dari plastik 
atau logam untuk 
mendinginkan 
radiator 

www.jdih.kemenkeu.go.id



NO . 

1 0 . 

1 1 . 

12 . 

1 3 .  

1 4 .  

1 5 . 

1 6 .  

1 7 . 

1 8 .  

1 9 .  

2 0 .  

2 1 .  

22 . 

2 3 .  

- 2 9  -

URAIAN BARANG 

Filter group oil/ Filter Gp 
Oil FI Filter assy fuel/ 
Filter as fuel/ Filter 
qroup/ Filter Gp 
Base as filter/ Base 
as/ Base as fuel/ Base as 
oil 
Edge cutting/ Edgecutting 

Drive axle 

Block/ Breech bloc/cl 
Distribution bloc/cl Weld 
on bloc/cl Weld on 
plate/ Block GP-JTA-A 
Valve Gp/ Valve Gp-Banlc 
3 

Bit End RH/ Bit End LH 

Trunion/ Trunnion 

Control Gp/ Cont Gp 

Harness as/ Cable as 

Yolce 

Rod control 

Core assy/ Core as 

Hold down battery 

SPESIFIKASI 

Penyaring oli mesin 
dan bahan bakar 

Rumah dari filter 
oli mesin dan 
bahan bakar 
Bilah pisau untuk 
alat besar 
Penyalur tenaga 
motor penggerak 
ke roda alat besar 
Pengatur sistem 
hidrolik pada alat 
besar 

Katup yang 
digunakan pada 
alat besar 
Bantalan untuk 
bucket 
Pasak arm pada 
alat besar 
Alat pengontrol 
pada alat besar 
Kabel diisolasi 
dengan karet atau 
plastik untuk alat 
besar 
Penghubung 
antara idler dengan 
spring pada alat 
besar 
Bagian dari mesin 
excavator, 
bulldozer, dan 
sej enisnya berupa 
pen yam bung 
mekanik 
Bagian dari mesin 
excavator, 
bulldozer, dan 

. . . 
mesm seJemsnya 
berupa rakitan inti 
radiator 
Penutup/ penahan 
untuk baterai 
(akumulator) mesin 
excavator, bulldozer 
dan mesin 
sejenisnya 

TERMASUK 
DALAM 

POS TARIF 
842 1 .23 . 1 1 . 00 

842 1 . 99 . 9 5 . 00 

843 1 . 49 .20 . 00 

843 1 . 49 . 50 . 00 

843 1 . 49 . 90 . 00 

843 1 . 4 9 .  9 0 . 00 

843 1 . 49 . 9 0 . 00 

843 1 . 49 . 9 0 . 00 

843 1 . 49 . 9 0 . 00 

843 1 . 49 . 9 0 . 00 

843 1 . 49 . 9 0 . 00 

843 1 . 49 . 9 0 . 00 

843 1 . 49 . 9 0 . 00 

843 1 . 49 . 9 0 . 00 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 30 -

TERMASUK 
N O .  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
24 .  Engine oil pipe/ Tube Rakitan pipa/ tube 843 1 .49 . 90 . 00 

assy/ Tube as/ Pipe untuk 
menyalurkan oli 
mes in 

2 5 .  Segmen Sp Penyambung 843 1 . 49 . 90 . 00 
sprolcet 

26 .  Guide Hpl Pengarah pipa 843 1 . 49 . 9 0 . 00 
pada undercariage 

2 7 .  An_qle hold Besi penahan 843 1 . 49 . 9 0 . 00 
2 8 .  Piston Sumbat geser yang 843 1 . 49 . 9 0 . 00 

terpasarig di dalam 
silinder 

2 9 .  Separator Pemisah bahan 843 1 . 49 . 9 0 . 00 
bakar dengan air 

30 .  Pump Gp Pompa untuk oli 843 1 . 49 . 9 0 . 00 
hidraulilc 

3 1 .  Adapter Dudukan kuku 843 1 . 49 . 9 0 . 00 
pada bucket 

3 2 .  Bearing/ Bearing sleeve/ Bantalan gulung 8482 . 8 0 . 0 0 . 00 
Bearing aligning lainnya termasuk 

kombinasi 
bantalan peluru 
dan ban talan 
gulung 

3 3 .  Alternator Group/ Pembangkit energi 85 1 1 . 50 . 99 . 00 
Alternator Gp listrik untuk 

mengisi muatan 
listrik accu dari 
excavator, bulldozer 
dan mesin 
sejenisnya 

34 . Switch as magc/ Switch - 8536 . 50 .  9 5 . 00 
as start 

3 5 .  Lamp group/ Lamp Gp/ Unit lampu sealed 8539 . 1 0 . 9 0 . 00 
Lamp assy/ Lamp as beam untuk 

excavator, bulldozer 
dan mesin 
sejenisnya 

36 .  Operator Cabin U Kabin untuk dump 8707 . 9 0 . 90 . 1 0  
truck dengan 
kapasi tas day a 
angkut melebihi 45 
ton 

37 .  Radiator/ Radiator assy Untuk dump truck 8708 . 9 1 . 1 7 . 00 
3 8 .  Couplinq Untuk dump truck 8708 . 9 3 .  70 . 00 
39 . Seat group Tempat duduk 940 1 . 2 0 . 1 0 . 00 

untuk dump truck 
40 .  Seat group/ Seat Gp Tempat duduk 940 1 . 80 . 00 . 00 

untuk excavator, 
bulldozer, dan 
mesin sejenisnya 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 3 1  -

TERMASUK 
NO.  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
4 1 .  Cushion assy/ Cushion Bagian dari kursi 940 1 . 9 0 . 9 9 . 00 

as excavator, bulldozer 
dan mesin 
sej enisnya berupa 
sandaran/ 
dudukan (Ann 
Rest) 

N .  Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada S ektor Industri 

Pembuatan Perlengkapan Medis Berupa Sarung Tangan Karet 

TE RMASUK 
NO.  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 .  Distillates (petroleum) Viscosity Depresant 2707 . 50 . 00 . 00 

hydrotreated heavy CY- 1 80 
paraffinic 

2 .  Di-Isononyl Phthalate Liquid 29 1 7 . 3 4 . 9 0 . 00 
(DINP) 

3 .  PVC stabilizer Untuk pembuatan 38 1 2 . 30 . 00 . 00 
sarung tangan 
me dis 

4 .  Preparat petroleum Preparat kimia 3824 . 9 0 . 99 . 00 
dengan kandungan 
phosphate ester 
compound dan 
mineral oil 

5 .  Synthetic NBR Latex Untuk pembuatan 4002 . 5 1 . 00 . 00 
sarung tangan 
me dis 

0. Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor 

Pembuatan Peralatan Energi dan Ketenagalistrika:n 

TERMASUK 
N O .  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 .  Corle rubber Lem bar an dari 4504 . 1 0 . 00 . 00 

gabus diaglomerasi 
untuk pembuatan 
gasket 

2 .  Atmoseal/ Syntetic Barang dapat 40 1 6 .  9 5 . 00 . 00 
Diapghrahma dipompa terbuat 

dari karet 
3 .  Rel Spacer Kertas karton 4804 . 4 1 .  9 0 . 00 

untuk penyangga 
coil trafo 

4 .  Press board/ Press Karton padat 4804 .49 . 9 0 . 00 
paper/ Insulation paper untuk pengisolasi 

saluran listrik 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 32 -

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
5 .  Crepe paper Lem bar an kertas 4808 .40 .00 .  90 

untuk isolasi 
kawat 

6 .  Cooling duct Lem bar an kertas 4808 . 1 0 . 00 . 00 
bercelah ( spasi) 
untuk mengalirkan 
minyak guna 
mendinginkan coil 
trafo 

7 .  Seamless pipe/ Tube High Presure 7304 . 39 . 20 . 00 
Seamless Pipe Non 
AlloJJ Steel 

8 .  Copper busbar/ Plat Batang dari 7407 . 1 0 . 4 0 . 00 
tembaga yang 
dimurnikan 
Batang dari 7407 . 29 . 00 . 00 
paduan tembaga 

9 .  Copper strip Lembaran dari 7409 . 1 1 . 00 . 00 
tembaga yang 
dimurnikan 

1 0 .  Insulated wire Kawat tembaga 8544 . 1 1 . 9 0 . 1 0  
dengan isolasi 
kertas 

1 1 . Copper wire Flexible copper 74 1 3 . 00 . 9 0 . 00 
wire/ Stranded 
wzre 

1 2 .  Copper wire mesh Jaring kawat dari 74 1 9 . 99 . 39 . 00 
tembaga 
digunakan untuk 
grounding 

1 3 .  Aluminium strip Lem bar an dari 7606 . 92 . 00 . 00 
paduan aluminium 
Lembaran dari 7606 . 9 1 . 00 . 00 
aluminium bukan 
paduan 

1 4 .  Fans Kipas pendingin 84 1 4 . 59 . 4 1 . 00 
trafo dengan 
kapasitas tidak 
melebihi 1 2 5 kW 
Kipas pendingin 84 1 4 . 59 .  9 1 . 00 
trafo dengan 
kapasitas melebihi 
125  kW 

1 5 .  Air breather/ Penyaring udara 842 1 . 39 . 9 0 . 00 
Dehumidifier dari luar yang 

masuk ke trafo 
1 6 .  Cooler/ Condensor Unit penukar 84 1 9 . 50 . 9 0 . 3 0  

panas yang 
dioperasikan 
dengan listrik 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 33 -

TERMASUK 
NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 7 . Over pressure relief Alat pengatur 848 1 . 1 0 . 1 9 . 00 

device pelepasan tekanan 
min yak 
transformator 

1 8 .  Valve Pressure relief 848 1 .  1 0 .  1 9 . 00 
valve terbuat dari 
besi atau baia 
Pressure relief 848 1 . 1 0 . 2 1 . 00 
valve terbuat dari 
tembaga dengan 
diameter bagian 
dalam 2 , 5  cm atau 
kurang 
Pressure relief 848 1 . 1 0 . 2 2 . 00 
valve terbuat dari 
tembaga dengan 
diameter bagian 
dalam le bih dari 
2 ,5  cm 

1 9 .  Valve Katup pengaman 848 1 . 40 . 1 0 . 00 
atau pelepas 
terbuat dari 
tembaga atau 
paduan tembaga 

2 0 .  Valve - 848 1 . 80 . 99 . 00 
2 1 .  Panel radiator Dari j enis yang 8504 .  9 0 . 3 1 . 00 

digunakan untuk 
transformator daya 

2 2 .  Air breather Penyerap 8504 . 9 0 . 9 0 . 00 
kelembaban 

2 3 .  Connector Alat untuk 853 5 . 9 0 . 9 0 . 00 
menghubungkan 
bushinq dan trafo 

24 . Fuse - 8535 . 1 0 . 00 . 00 
2 5 .  Lighting arrester Penangkal petir 853 5 . 4 0 . 00 . 00 

untuk melindungi 
trafo 

26 .  Tap changer Alat untuk 853 5 . 90 . 1 0 . 00 
menyesuaikan 
dengan tegangan 
listrik yang masuk 
ke trafo 

2 7 .  Tap changer Aparatus listrik 853 5 .  9 0 .  9 0 . 00 
untuk 
memindahkan 
tegangan I daya 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 34 -

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 

2 8 .  Switch Saklar un tuk 8535 . 30 . 1 1 . 00 
menghidupkan dan 
mematikan trafo 
dengan voltase 
lebih dari 1 kV tapi 
kurang dari 36 kV 
Saklar un tuk 853 5 . 30 . 1 9 . 00 
menghidupkan dan 
mematikan trafo 
dengan voltase 
lebih dari 36 kV 
tetapi tidak 
melebihi 40 kV 
Saklar untuk 8535 . 3 0 . 2 0 . 00 
menghidupkan dan 
mematikan trafo 
dengan voltase 66 
kV atau lebih 
Saklar untuk 8535 . 3 0 . 9 0 . 00 
menghidupkan dan 
mematikan trafo 
dengan voltase 
lebih dari 40 kV 
tetapi kurang dari 
66 kV 

2 9 .  Relay Relai untuk 8536 . 49 .  9 0 . 00 
mengatur 

' pelepasan gas pada 
transformator 

30 .  DGPT2 Relai untuk 8536 . 4 9 .  90 .  00 
mengatur 
pelepasan gas pada 
transformator 

3 1 .  DMCR Relai untuk 8536 . 49 . 90 . 00 
mengatur 
pelepasan gas pada 
transformator 

3 2 .  Neutral grounding Panel kontrol 8537 . 2 0 . 29 . 00 
resistor listrik yang 

dipasang di trafo 
untuk membuang 
kelebihan beban 
listrik ke tanah 

3 3 .  Copper wire Enamel copper wire 8544 . 1 1 . 1 0 . 00 
34 .  Copper wire Rectangular copper 8544 . 1 1 . 2 0 . 00 

wire with paper 
3 5 .  Copper wire Rectangular copper 8544 . 1 1 . 9 0 . 20 

wire/ CTC 
3 6 .  A luminium wire Enamel aluminium 8 544 . 1 9 . 00 . 1 0  

wzre 

www.jdih.kemenkeu.go.id



• 

- 35 -

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
3 7 .  Aluminium wire Rectangular 8544 . 1 9 . 00 . 90 

aluminium wire 
with paper 

3 8 .  Bushing Bushing terbuat 8546 . 20 . 1 0 . 00 
dari keramik 

39 . Transformer wood Lapisan kayu 44 1 3 . 00 . 00 . 00 
padat untuk isolasi 
saluran listrik 
pada transformator 

40 .  Isolator Isolator listrik 8546 . 9 0 . 00 . 00 
terbuat dari 
polimer atau karet 

4 1 .  Oil temperature Alat pengukur 902 5 . 1 9 . 1 9 . 00 
indicator/ Winding suhu yang 
temperature indicator dioperasikan 

secara elektrik 
42 . Winding temperature Alat pengukur dan 9025 . 1 9 . 1 9 . 00 

indicator perekam 
guncangan 

43 . Thermometer Alat pengukur 9025 . 1 9 . 2 0 . 00 
suhu yang tidak 
dioperasikan 
secara elektrik 

44 .  Oil level indicator/ Level Alat pengukur 9026 . 1 0 . 3 0 . 00 
gauge tinggi permukaan 

cairan 
4 5 .  Pressure gauge Alat pengukur 9026 . 2 0 . 4 0 . 00 

tekanan 
46 .  Shoclc recorder Alat pengukur dan 903 1 . 80 .  9 0 . 00 

perekam 
guncangan 

P.  Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri 

Pembuatan Alat Dan Mesin Pertanian 

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 .  Rubber tyre Dengan tapak j enis 40 1 1 . 6 1 . 1 0 . 00 

Herring-bone 
digunakan un tuk 
traktor tangan 

2 .  Carbon steel round bar Batang poros ,  72 1 4 . 9 9 . 9 0 . 2 0  
grade S45C dengan 
Tensile Strength 
290 N / mm2 a tau 
lebih 

3 .  Carbon steel square bar Grade S45C 72 1 4 . 9 9 . 9 0 . 9 0  
4 .  Alloy steel round bar Orade 722 8 . 30 . 1 0 . 00 

SCM440 / grade 
SCM4 1 5  

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 36 -

TERMASUK 
NO.  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
5 .  Bolt and screw with or Terbuat dari besi 73 1 8 . 1 5 . 00 . 00 

without washer atau bai a 
6 .  Stud cylinder head Besi baja 73 1 8 . 1 5 . 00 . 00 
7 .  Nut Terbuat dari besi 73 1 8 . 1 6 . 00 . 00 

atau baja 
8 .  Washer with or without Terbuat dari besi 73 1 8 . 2 2 . 00 . 00 

rubber atau baja 
9 .  Key feather/Key gradient Pengunci roda gila 73 1 8 . 24 . 00 . 00 

dengan porns 
engkol, terbuat 
dari besi atau baja 

1 0 .  Pin spring Terbuat dari besi 73 1 8 . 24 . 00 . 00 
atau baia 

1 1 . Pin straight Terbuat dari besi 73 1 8 . 24 . 00 . 00 
atau baja 

1 2 .  Circlip Terbuat dari besi 73 1 8 . 29 . 00 . 00 
atau baja 

1 3 .  Pin pengaman dan pin Terbuat dari besi 73 1 9 . 40 . 00 . 00 
lainnya atau baja 

1 4 .  Blade for agricultural Bilah terbuat dari 8208 . 40 . 00 . 00 
machine baj a untuk mesin 

bajak 
1 5 .  Hydraulic gear pump Pompa 84 1 3 . 6 0 .  9 0 . 00 

displacement 
positif berputar 
untuk pelumas 
pada mesin tuai 

1 6 .  Clamp cord Untuk 8536 . 70 . 9 0 . 00 
menyambung dan 
menjepit kabel 

Q .  Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri 

Pembuatan Komponen Dan/ Atau Produk Elektronika 

TERMASUK 
NO.  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 .  Poli propilena Dalam bentuk 3902 . 1 0 . 9 0 . 2 0  

butiran 
2 .  Polypropylene copolymer Dalam ben tuk 3902 . 3 0 . 90 . 1 0  

butiran 
3 .  Polypropylene (PP) Sheet J enis Kopolimer 392 0 . 2 0 .  9 0 . 00 

dalam bentuk 
lembaran 

4 .  Polyvinyl Chloride (PVC) Mengandung 3920 . 4 3 .  00 .  00 
Sheet bahan plasticiser 

tidak kurang dari 
6% 
Mengandung 3920 . 49 . 00 . 00 
bahan plasticiser < 

6% 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 37 -

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIK.ASI DALAM 

POS TARIF 
5 .  Woven fabric for cloth Kain tenunan polos 5208 . 1 2 . 00 . 00 

material of spider menganclung kapas 
� 85%, ticlak 
clikelan tang clan 
berat > 1 00 g/ m2 
Kain tenunan polos 5208 . 2 2 . 00 . 00 
menganclung kapas 
� 85%, dikelantang 
clan berat > 1 00 
g/ m2 
Kain tenunan polos 5209 . 1 1 . 00 . 00 
mengandung kapas 
� 85%, tidak 
dikelan tang clan 
berat > 200 g/ m2 
Kain tenunan 55 1 2 . 9 1 . 00 . 00 
Stapel Sintetik � 

85%, bukan Stapel 
Poliester atau 
Stapel Akrilik atau 
Moclakrilik, ticlak 
clikelantang atau 
dikelanta.ng 
Kain tenunan polos 55 1 3 . 1 1 . 00 . 00 
dari serat Stapel 
Sintetik Poliester < 

85% dan clicampur 
kapas , berat � 1 70 
g/ m2 ,  ticlak 
clikelantang atau 
clikelan tang 
Kain tenunan polos 55 1 3 . 1 9 . 00 . 00 
lainnya clari serat 
Stapel Sintetik 
selain Poliester < 

85% clan clicampur 
clengan kapas, 
ticlak clikelantang 
atau clikelantang 
Kain tenunan polos 55 1 4 . 1 1 . 0 0 . 0 0  
clari serat Stapel 
Sintetik Poliester < 

85% clan clicampur 
kapas, berat > 1 70 
g/m2 ,  ticlak 
clikelantang atau 
clikelantang 
Kain tenunan polos 55 1 4 . 1 2 . 00 . 00 
clari serat Stapel 
Sintetik Poliester < 

85% clan clicampur 
kapas, berat > 1 70 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 38 -

TERMASUK 
NO.  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
g/ m2,  tidak 
dikelantang atau 
dikelan tang, kepar 
3 benang atau 4 
benang termasuk 
kepar silang 
Kain tenunan polos 55 1 4 . 2 2 . 00 . 00 
dari serat Stapel 
Sintetik Poliester < 

85% dan dicampur 
kapas , berat > 1 70 
g/ m2 ,  dicelup, 
kepar 3 benang 
atau 4 benang 
termasuk kepar 
silang 

6 .  Cloth and coated cloth Kain tenunan polos 52 1 0 . 3 1 . 00 . 00 
material for edge cone dari kapas < 85% 

dan dicampur serat 
buatan, dicelup 
dan berat < 200 
g/ m2 
Kain tenunan polos 52 1 1 . 3 1 . 00 . 00 
dari kapas < 85% 
dan dicampur serat 
buatan, dicelup 
dan berat > 200 
g/ m2 
Kain filamen 5407 . 6 1 . 0 0 . 9 0  
benang Sintetik 
Poliester bukan 
tekstur > 85% 
selain 
dikelantang/ tidak 
dikelan tang 
Kain tekstil 5903 . 9 0 . 00 . 9 0  
diresapi/ 
dilaminasi / 
dilapisi/ ditutupi 
dengan perekat 
selain polivinil 
klorida/ 
poliurethane / 
nilon/ poliamida 
lainnya 

7 .  Former material Serat kaca dalam 70 1 9 . 32 . 00 . 00 
bentuk lembaran 
tipis (voile) , bukan 
produk tenunan 
Aluminium strip 7606 . 1 2 .39 . 90 
dengan ketebalan > 

0,2 mm 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 39 -

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFI KASI DALAM 

POS TARIF 
Aluminium strip 7607 . 1 9 . 00 . 00 
clan foil dengan 
ketebalan s 0,2  
mm 

8 .  Hot rolled steel sheet in 4,75 mm s tebal s 7208 . 37 . 0 0 . 00 
coil 1 0  mm, lebar ;;:: 600 

mm 
3 ,00 mm s tebal < 7208 . 3 8 . 00 . 00 
4 ,75 mm, lebar ;;:: 
600 mm 

9 .  Galvanized steel sheet in Tebal tidak 72 1 0 . 49 . 1 2 . 00 
coil melebihi 1 , 2 mm 

Tebal melebihi 1 , 2 72 1 0 . 49 . 1 3 . 00 
mm 

1 0 .  Pre-Coated Color Metal Tebal s 1 , 5 mm, 72 1 0 . 70 . 1 0 . 00 
(PCM}, Vinyl Coated le bar ;;:: 600 mm 
Metal (VCM) Tebal s 1 , 5 mm, 72 1 2 . 4 0 . 2 0 . 00 

lebar < 600 mm 
1 1 . Hot rolled steel wire rod Batang clan batang 72 1 3 . 99 . 90 . 00 

kecil, dicanai 
panas, dalam 
gulungan yang 
putarannya tidak 
beraturan, dari 
besi atau baja 
bukan paduan . 
Se lain 
mengandung 
lekukan, rusuk, 
alur atau 
deformasi lainnya 
yang dihasilkan 
selama proses 
pencanaian, selain 
dari baj a free-
cutting. Dengan 
ukuran diameter 
penampang silang 
lingkarannya 1 4  
mm atau lebih . 
Selain dari jenis 
yang biasa 
digunakan dalam 
pembuatan 
soldering sticks, 
Selain dari jenis 
yang biasa 
digunakan untuk 
penguatan beton 
(re bars) 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 40 -

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 2  . .  Metal mesh material Tidak dilapisi atau 73 1 4 . 49 . 00 . 00 

tidak disepuh 
1 3 .  Single board mp3 module Mp3 player module 85 1 9 . 8 1 . 99 . 00 

without Radio 
Receiver 
Mp3 player module 8527 . 1 3 . 9 0 . 00 
with Radio Receiver 

1 4 .  Copper wire Kawat gulungan 8544 . 1 1 . 1 0 . 00 
dari tern bag a 
dilak/ dienamel 

1 5 .  Point machine Mesin penggerak 8608 . 0 0 . 2 0 . 00 
wessel 
menggunakan 
motor listrik untuk 
mendorong dan 
menarik stang 
penggerak (driving 
rod) 

1 6 . Evaluator Perangkat sistim 8608 . 0 0 . 2 0 . 00 
yang bekerj as am a 
dengan wheel 
detector untuk 
menghitung 
jumlah roda dan 
menentukan 
masuk atau keluar 
roda pada batas 
track section 

1 7 . Wheel detector Perangkat sistem 8608 . 00 . 2 0 . 00 
yang berfungsi 
sebagai sensor 
untuk membaca 
dan mendeteksi 
roda kereta dan 
arah 
pergerakarinya, 
dengan metode 
elektro-magnetik 

R .  Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri 

Pembuatan Kabel Serat Optik 

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 .  Compound/ tube filling Jelly petroleum 27 1 2 . 1 0 . 00 . 00 

jelly yang berwarna 
natural, tidak 
beracun 

2 .  High Density Polymer dengan 390 1 . 20 . 00 . 00 
Pollfethylene (HDPE) berat jenis tinggi 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 4 1  -

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
yang tahan sinar 
UV yang sesuai 
untuk selubung 
kabel serat optik 
dalam bentuk 
butiran dengan 
berat jenis 0,94 
atau lebih 

3 .  Anti tracking Polymer dengan 390 1 . 20 . 00 . 00 
polyethyelene berat jenis tinggi 

yang tahan sinar 
UV dan semburan 
ion listrik berwarna 
hitam yang sesuai 
untuk selubung 
kabel serat optik 
jenis ADSS dalam 
bentuk butiran 
dengan berat jenis 
0,94 atau lebih 

4 .  Flame retardant Polymer dengan 390 1 . 20 . 00 . 00 
polyethylene berat jenis tinggi 

yang tahan sinar 
UV dan tidak 
merambatkan api 
berwarna hi tam 
yang sesuai untuk 
kabel dalam 
ged ung penggan ti 
PVC dalam bentuk 
butiran dengan 
berat jenis 0 ,94 
atau lebih 

5 .  Fiber re inf arced plastic Batangan 39 1 6 . 9 0 . 99 . 00 
berbahan 
campuran antara 
polyester dan kaca 
se bagai pen ah an 
be ban tarik kabel 
dari selain 
monofilamen 

6 .  Aramid yam Untuk strength 5402 . 1 1 . 00 . 00 
member dan 
ripcord pada kabel 
fiber optik, high 
modulus, high 
tensile strength 
pada kabel fiber 
optik, yang terbuat 
dari aramid 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 42 -

S .  Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri 

Pembuatan Smart Card Berupa Kartu Plastik, Kartu Plastik Security, 

Kartu Elektronik Dan Kartu Telepon Selular 

TERMASU K  
N O .  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 .  Stamoinq foil All color 32 1 2 . 1 0 . 00 . 00 
2 .  Ink Tinta cetak hitam 32 1 5 . 1 1 . 1 0 . 00 

pelindung UV 
dalam bentuk 
cairan, pasta atau 
bubuk 
Tinta cetak dalam 32 1 5 . 1 9 . 00 . 00 
ben tuk cairan, 
pasta atau bubuk 
selain warna hitam 

3 .  Polyvinyl Chloride (PVC) Non seluler dan 3920 .43 . 00 . 00 
sheet tidak diperkuat, 

tidak dilaminasi, 
tidak didukung 
atau tidak 
dikombinasi 
dengan cara 
semacam itu 
dengan bahan lain , 
mengandung 
bahan plastisitas 
tidak kurang dari 
6% 
Non seluler clan 3920 . 49 . 00 . 00 
tidak diperkuat, 
tidak dilaminasi, 
tidak didukung 
atau tidak 
dikombinasi 
dengan cara 
semacam itu 
dengan bahan lain, 
mengandung 
bahan plastisitas 
kurang dari 6% 

4 .  PVC overlay Overlay sheet 3920 . 49 . 00 . 00 
with/ without 
mag stripe, 
mengandung 
bahan plastisitas 
kurang dari 6% 

5 .  Polyethylene Pelat, lembaran, 3920 . 62 . 00 . 00 
Terephthalate Glycol film, foil clan strip 
(PETG) lainnya, dari 

plastik, non seluler 
dan tidak 
diperkuat, tidak 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 43 -

TERMASUK 
NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
dilaminasi, tidak 
didukung atau 
tidak dikombinasi 
dengan cara 
semacam itu 
dengan bahan lain, 
dari poli ( etilena 
tereftalat) 

T. Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri 

Pembuatan Peralatan Telekomunikasi 

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 . Katoda Katoda dan bagian 7403 . 1 1 . 00 . 00 

dari katoda, dari 
tembaga 
dimurnikan, tidak 
ditempa 

2 .  Inverter Inverter system & 8504 . 4 0 . 40 . 00 
module input 
voltage 6 � 60 VDC 
output 1 1 0 � 230 
VAC puresine wave 
kapasitas : 350 � 

80 kVA, 
temperature range: 
- 1 0  °C � 70 °C  

3 .  Baterai Akumulator listrik 8507 . 20 . 9 1 . 00 
dari jenis timbal 
asam lainnya 
untuk keperluan 
telekomunikasi, 6 
V / 1 2  V, kapasitas 
daya pengosongan 
isi ::::; 200 Ah, 1 3  cm 
< tin2'2'i ::::; 23 cm 
Akumulator listrik 8507 . 2 0 .  9 2 . 00 
dari jenis timbal 
asam lainnya 
untuk keperluan 
telekomunikasi, 6 
V / 1 2  V, kapasitas 
daya pengosongan 
isi ::::; 200 Ah, tinggi 
::::; 1 3  cm dan > 23 
cm 
Akumulator listrik 8507 . 20 . 99 . 00 
dari j enis timbal 
asam lainnya 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 44 -

TERMASUK 
NO. URAIAN BARANG SPESIFI KASI DALAM 

POS TARIF 
untuk keperluan 
telekomunikasi, 6 
V / 1 2  V, kapasitas 
daya pengosongan 
isi > 200 Ah dan 
selain 6 V/ 1 2 V, 
kapasitas daya 
pengosongan isi > 

200 Ah dan � 200 
Ah, tinggi � 13 cm 
dan > 23 cm 

4 .  Display controller Panel monitoring 8537 . 1 0 . 92 . 00 
perangkat solarcell 
system 1 2  � 60 
VDC 

5 .  Temperature sensor Temperature sensor 902 5 . 1 9 . 1 9 . 00 
untuk perangkat 
solar system, range 
-40 °C � +60 °C 

6 .  Charges controller Alat pengatur 9032 . 89 . 3 1 . 00 
voltase otomatis 
untuk perangkat 
solar cell system, 
input voltage 60 � 

1 50 VDC , output 
12 � 60 VDC,  
kapasitas 60 A � 

80 A, MPPT, 
modular 

U.  Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri 

Pembuatan Dan/ Atau Perbaikan Kapal 

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 .  Compound Epoxy metal 32 1 4 . 1 0 . 00 . 00 

compound, epoxy 
concrete compound, 
grouting and 
chocking compound 

2 .  Marine growth prevention Rust preventatives 38 1 1 . 9 0 . 1 0 . 00 
and corrosion 
inhibitors 

3 .  Charges for fire Preparations and 38 1 3 . 00 . 00 . 00 
extinguisher charges for fire-

extinguishers; 
charged fire-
extinguishing 
grenades 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 45 -

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
4 .  Adhesive resin and In the form of 3903 . 3 0 .  9 0 . 00 

hardener pastes 
5 .  Polymeric plastic Polyvinyl acetate in 3905 . 1 9 . 1 0 . 00 

the form of liquids 
or pastes 

6 .  Polyurethane resin Granules, powder, 3909 . 5 0 . 00 . 00 
paste and liquid 

7 .  Pipe Of plastic for 39 1 7 . 2 9 . 00 . 00 
manne use 

8 .  Fitting pipe Of plastic for 39 1 7 . 40 . 00 . 00 
manne use 

9 .  Foam Polyvinyl Chloride 392 1 . 1 2 . 00 . 00 
(PVC) in the form of 
foam 

1 0 .  Joiner, bulkhead and Partition connected 3926 . 9 0 . 9 9 . 00 
lining of plastic 

Partition connected 76 1 6 . 99 . 9 9 . 00 
of aluminium 

1 1 . Polyurethane roller Plastic roller for 3926 . 9 0 . 9 9 . 00 
ship 's chain 

1 2 .  Exhaust outlet Made of plastic for 3926 . 9 0 . 99 . 00 
ships 
Made of rubber for 40 1 6 . 99 . 9 9 . 00 
ships 

1 3 .  Hose wet exhaust/ Fuel, Rubber hose 4009 . 2 1 . 9 0 . 00 
Fuel hose reinforced with 

steel wire for ship 
1 4 .  Carpet Marine use, 40 1 6 . 9 1 . 9 0 . 00 

fireproof 
1 5 .  Inflatable fender Ship 's fender from 40 1 6 . 94 . 00 . 00 

rubber 
1 6 .  Accommodation panel Made from PVC 39 1 8 . 1 0 . 9 0 . 00 

system Particle boards 44 1 0 . 1 1 . 0 0 . 00 
1 7 . Rope Polypropylene 5607 . 4 9 . 00 . 00 

Nylon 5607 . 50 . 9 0 . 00 
Manila 5607 . 9 0 . 2 0 . 00 

1 8 . Curtain Marine use, 6303 . 92 . 00 . 00 
fireproof 

1 9 .  Life jacket/ Life buotf For marine use 6307 . 20 . 00 . 00 
20 .  Insulation Mineral wool plate 6806 . 1 0 . 00 . 00 

type roclcwool or 
equal, polyurethane 

2 1 .  Toilet system for marine Plastic 3922 . 2 0 . 00 . 00 
use Macerator toilet and 69 1 0 . 1 0 . 0 0 . 00 

vacum toilet 
system, porcelen 
material 
Stainless Steel 7324 . 9 0 . 9 9 . 00 
Macerator toilet and 76 1 5 . 20 .  90 . 00 
vacum toilet system, 
Aluminium material 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 46 -

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
22 . Tank level gauges/ Sight Measuring glass 7020 . 0 0 . 99 . 00 

qlass/ Level qlass 
2 3 .  Grating Fibre glass (Fire- 7020 . 00 . 99 . 00 

resistant) 
24 .  Corrugated plate Grade A non-alloy 72 1 1 . 9 0 . 9 0 . 00 

steel of a width of 
less than 600mm, 
corrugated with 
carbon above 0. 6%. 
Not coated, plated, 
not clad 

2 5 .  Steel bar Grade A (Forged 72 1 4 . 1 0 . 1 9 . 00 
Bar) square bar of 
non-alloy steel with 
a carbon content of 
less than 0. 6% by 
weiqht 
Grade A (Forged 72 1 4 . 1 0 . 2 1 . 00 
Bar) round bar of 
non-alloy steel with 
a carbon content of 
more than 0. 6% by 
weiaht 
Grade A (Forged 72 1 4 . 1 0 . 2 9 . 00 
Bar) square bar of 
non-alloy steel with 
a carbon content of 
more than 0. 6% by 
weiaht 

26 .  Steel bar or iron bar Grade A (Flat Bar) 72 1 5 . 50 . 1 0 . 00 
with a carbon 
content of 0. 6% or 
more by weight, not 
further worked 
than cold-formed or 
cold-finished 
Grade A (Flat Bar) 72 1 5 . 50 . 99 . 00 
with a carbon 
content of 0. 6% or 
less by weight, not 
further worked 
than cold-formed or 
cold-finished 

27 .  Bulb fiat Grade A with a 72 1 6 . 50 . 1 0 . 00 
height of less than 
80 mm, not further 
worked than hot-
rolled, drawn or 
extruded 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 47 -

NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI 
TERMASUK 

DALAM 
POS TARIF 

2 8 .  Bulb fiat Grade A with a 72 1 6 . 50 .  9 0 . 00 
height of 80 mm or 
more, not further 
worked than hot-
rolled, drawn or 
extruded 

2 9 .  Stainless steel plate With a width of 600 72 1 9 . 90 . 00 . 00 
mm or more, with 
patterns in relief or 
without patterns in 
relief, but at the 
perforation/ wave/ 
polished 

3 0 .  Bar and ro d  of stainless With a circular 7222 . 1 1 . 00 . 00 
steel cross-section, not 

further worked 
than hot-rolled, hot-
drawn or extruded 
With rectangular 7222 . 1 9 . 00 . 00 
cross-section, not 
further worked 
than hot-rolled, hot-
drawn or extruded 

3 1 .  Profile of stainless steel Angle, shape and 7222 . 40 . 1 0 . 00 
section not further 
worked than hot-
rolled 

32 . Tubes and pipes Of cast iron with a 7303 . 00 . 1 9 . 00 
connection 

3 3 .  Hollow profiles of cast With an external 7303 . 0 0 . 90 . 1 0  
zron diameter not 

exceeding 1 00 mm 
With an external 7303 . 00 . 9 0 . 9 0  
diameter exceeding 
l OO mm 

34 .  Seamless pipe Carbon steel, high 7304 . 39 . 2 0 . 00 
pressure pipe 
Stainless steel 7304 . 49 . 00 . 00 
Cooper nickel 74 1 1 . 22 . 0 0 . 00 
Alloy steel 7304 . 59 . 00 . 00 

3 5 .  Hollow profiles Alloy steel 7304 . 5 1 . 9 0 . 00 

36 .  Welded pipes and tubes Stainless steel, 7306 . 1 1 . 1 0 . 00 
longitudinally erw 
Carbon steel, 7306 . 1 9 . 1 0 . 00 
longitudinall.1J erw 

3 7 .  Other bundy-weld pipes Other than bundy- 7306 . 9 0 . 90 . 1 0  
and yubes weld pipes and 

tubes with internal 
diameter < 1 2. 5  
mm 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 48 -

TERMASUK 
NO.  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
Other than bundy- 7306 . 90 .  90 .  90  
weld pipes and 
tubes with internal 
diameter > 1 2. 5  
mm 

3 8 .  Mooring fitting Of malleable cast 7307 . 1 9 . 00 . 00 
iron 

39 . Stainless pipe fitting Flanges with 7307 . 2 1 . 1 0 . 00 
internal diameter of 
less than 1 5  cm 
Flange with 7307 . 2 1 .  9 0 . 00 
internal diameter of 
1 5  cm or more 
Elbows, bends and 7307 . 2 2 . 1 0 . 00 
sleeves with 
internal diameter of 
less than 1 5  cm 
Elbows, bends and 7307 . 22 . 90 . 00 
sleeves with 
internal diameter of 
1 5  cm or more 
Butt welding 7307 . 23 . 1 0 . 00 
fittings with 
internal diameter of 
less than 1 5  cm 
Butt welding 7307 . 2 3 .  9 0 . 00 
fittings with 
internal diameter of 
1 5  cm or more 
Tees and Reducers 7307 . 29 . 1 0 . 00 
with internal 
diameter of less 
than 1 5  cm 
Tees and Reducers 7307 . 2 9 . 90 . 00 
with internal 
diameter of 1 5  cm 
or more 

40.  Dec/c filler Nozzle for hose in 7307 . 2 9 . 1 0 . 00 
ship made of 
stainless Steel 

4 1 .  Carbon steel pipe fitting Flanges with 7307 . 9 1 . 1 0 . 00 
internal diameter of 
less than 1 5  cm 
Flange with 7307. 9 1 . 90 . 00 
internal diameter of 
1 5  cm or more 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 49 -

TERMASUK 
NO.  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
Elbows, bends and 7307 . 9 2 . 1 0 . 00 
sleeves with 
internal diameter of 
less than 1 5  cm 
Elbows, bends and 7307 . 92 . 9 0 . 00 
sleeves with 
internal diameter of 
1 5  cm or more 
Butt welding 7307 . 9 3 . 1 0 . 00 
fittings with 
internal diameter of 
less than 1 5  cm 
Butt welding 7307 . 9 3 . 9 0 . 00 
fittings with 
internal diameter of 
1 5  cm or more 
Tees and reducers 7307 . 99 . 1 0 . 00 
with internal 
diameter of less 
than 1 5  cm 
Tees and reducers 7307 . 9 9 . 9 0 . 00 
with internal 
diameter of 1 5  cm 
or more 

42 . Oil tanlc hatches Other structure of 7308 . 9 0 . 99 . 00 
iron or steel 

43 . Doors, windows, frame, Iron & steel 7308 . 3 0 . 00 . 00 
dec/c hatch, side scuttless Copper 74 1 9 . 99 . 9 0 . 1 0  
& accessories Aluminium 76 1 0 . 1 0 . 00 . 00 

44 .  Gas plant Seamless steel 73 1 1 . 00 . 2 9 . 00 
cylinder 2': 1 1 0 l 

4 5 .  Conveyor Stainless steel 73 1 4 . 49 . 00 . 00 
nettingcoated with 
fibre_qlass 

46 .  Kenter schaclcle, swivel Of other than mild 73 1 5 . 90 . 9 0 . 00 
piece, chain stopper & steel 
tools for chain Of cast iron 732 5 . 9 9 . 9 0 . 00 

4 7 .  Chain for conveyor Of stainless steel 73 1 5 . 1 1 . 9 9 . 00 
4 8 .  Anchor chain Of iron or steel, 73 1 5 . 20 . 00 . 00 

slcid chain 
Of galvanized steel, 73 1 5 . 82 . 00 . 00 
welded linlc 

49 . Stud linlc chain Of other than mild 73 1 5 . 8 1 . 00 . 00 
steel 

50.  Anchor Of iron or steel 73 1 6 . 00 . 00 . 00 

5 1 .  Sin/cs, wash basins Of stainless steel 7324 . 1 0 . 9 0 . 00 

52 . Bollard Of non-malleable 7325 . 1 0 . 9 0 . 90 
cast iron 

53 . Gratinq plate Galvanized steel 732 5 . 99 . 20 . 00 

54 . Stem frame, stem Iron or steel casting 732 5 . 99 . 20 . 00 

bushinq 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 50 -

TERMASUK 
NO.  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
5 5 .  Ships rudder Iron or steel 7326 . 90 . 1 0 . 00 
56 .  Rudder stoclc & fittinq Iron or steel 7326 . 9 0 . 9 9 . 90 
57 .  Shafting for propulsion Of iron, steel and 7326 . 9 0 . 9 9 . 90 

stainless steel 
58 .  Ladder Iron or steel 7326 . 9 0 . 99 . 90 

Aluminium 76 1 0 . 90 . 9 0 . 00 
59 . Copper sheets, plates & Of refined copper in 7409 . 1 1 . 0 0 . 00 

strip of thiclcness coils 
exceeding 0. 1 5  mm Of bronze in coils 7409 . 3 1 . 00 . 00 

Of cupro-niclcel or 7409 . 4 0 . 00 . 00 
niclce l-sil ver 

60 . Copper pipes Refined copper 74 1 1 . 1 0 . 00 . 00 
Bronze 74 1 1 . 2 9 . 00 . 00 

6 1 .  Pipe fitting Of refined copper 74 1 2 . 1 0 . 00 . 00 
Copper alloys of 74 1 2 . 2 0 . 1 0 . 00 
copper-zinc base 
allo_11s (brass) 
Copper alloys other 74 1 2 . 20 . 9 0 . 00 
than of copper-zinc 
base allous (brass) 

62 . Bars & rods of aluminium Extruded 7604 . 2 9 . 1 0 . 00 
alloy Non extruded 7604 . 2 9 . 9 0 . 00 

63 . Aluminium alloy sheets With width 7606 . 1 2 . 39 . 90 
exceedinq 1 m 

64 . Aluminium alloy Plates, strips and 7606 . 1 2 . 90 . 00 
coiled 

65 .  Aluminium non allou Chequered plate 7606 . 9 1 . 00 . 00 
66 .  Pipes/ tubes Aluminium 7608 . 1 0 . 00 . 00 

Aluminium allo_11s 7608 . 2 0 . 00 . 00 
67 .  Fittin_q pipe Aluminium 7609 . 00 . 00 . 00 
68 . Furniture Aluminium 76 1 0 . 90 . 9 0 . 00 
69 . Aluminium cleat Mooring ropes on 76 1 6 . 99 . 99 . 00 

ship from aluminum 
70 .  Ship ratchet spanners Non-adjustable 8204 . 1 1 . 00 . 00 
7 1 .  Hinge, cast stainless Door hinges on ship 8302 . 1 0 . 00 . 00 

steel from stainless steel 
72 . Catchjlush pull cast, Part of door in ship 8302 . 49 . 99 . 00 

catch door stop cast from stainless steel 
73 . Multi core tube Of iron or steel 8307 . 1 0 . 00 . 00 
74 . Ships boilers & Steam, thermal oil, 8403 . 1 0 . 00 . 00 

economizer for marine use 
75 .  Parts of boiler Bodies or shells 8403 . 90 . 1 0 . 00 

Other than bodies 8403 . 9 0 . 9 0 . 00 
or shells 

76 . Auxiliary ships boiler Steam, thermal oil, 8404 . 1 0 . 2 0 . 00 
for marine use 

77.  Diesel engine for marine Of a power 8408 . 1 0 . 20 . 00 
use exceeding 22. 38 

JcW but not 
exceeding 1 00 le W 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 5 1  -

TERMASUK 
NO.  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
Of a power 8408 . 1 0 . 9 0 . 1 0  
exceeding 1 00 Jc W 
but not exceeding 
750 kW 

78 . Marine wet exhaust Exhaust system on 8409 . 9 1 . 59 . 00 
system the ship 's engine of 

a power not 
exceeding 22. 38 
kW 

79 . Control cable gear/ Mechanical cable to 8409 . 9 1 . 59 . 00 
throttle adjust the engine 

speed ship of a 
power not 
exceeding 22. 38 
kW 

80 . Engine mounts, couplings Engine block ship of 8409 . 9 1 . 69 . 00 
and bushes a power exceeding 

22. 38 k W  
8 1 . Hand pumps tidak Water pump 84 1 3 . 2 0 . 1 0 . 00 

dilengkapi alat ukur Other than water 84 1 3 . 20 .  9 0 . 00 
pumps 

82 . Pumps for marine use, Motor driven gear 84 1 3 . 6 0 . 3 0 . 1 0  
electrically operated (rotary), with a flow 

rate not exceeding 
8, 000 m3/ h 
Motor driven 84 13 . 70 . 1 1 . 0 0  
centrifugal, with an 
inlet diameter not 
exceeding 200 mm 
Motor driven screw, 84 1 3 .  8 1  . 1 1  . 1 0  
with a flow rate not 
exceeding 8, 000 
m3/h 

83 . Pumps for marine use, Diesel driven with 84 1 3 . 70 . 49 . 00 
non electrically operated inlet diameter 

exceeding 200 mm 
84 . Sewage treatment plant For marine use 84 1 3 . 82 . 00 . 1 0  
8 5 .  Ventilation fan For marine use 84 1 4 . 60 . 99 . 00 

86 .  Ship blower With a capacity not 84 1 4 . 59 . 30 . 00 
exceeding 1 2  5 Jc W 
With a capacity 84 1 4 . 59 . 50 . 00 
exceeding 125 k W  

8 7 .  Main air compressor/ Motor/ diesel 84 1 4 . 80 . 49 . 00 

emergency azr driven 
compressor/ air 
compressor 

8 8 .  Air reservoir tank For marine use 84 1 4 .  9 0 . 3 2 . 00 

89 . Air conditioning or cooling Incorporating a 84 1 5 . 82 . 99 . 00 

system for marine use refrigerating unit, of 
an output exceeding 
26. 38 kW 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 52 -

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
Not incorporating a 84 1 5 . 83 . 99 . 00 
refrigerating unit, of 
an output exceeding 
26. 38 kW 

90 .  Waste incenerator For marine use, 84 1 7 . 80 . 00 . 00 
electricall_1f operated 

9 1 .  Electric refrigerator Marine use, of 84 1 8 . 1 0 . 9 0 . 00 
frequency 60 Hz 
voltage 440 Volt, of 

frequency 50 Hz 
voltaqe 380 Volt 

92 . Refrigerating plant for Capacity exceeding 84 1 8 . 50 . 1 9 . 00 
ship 2001 

Capacity not 84 1 8 . 50 . 9 9 . 00 
exceeding 2001 

93 . Water heaterfor ship For marine use 84 1 9 . 1 9 . 90 . 00 
94 .  Heat exchanger unit Other electrically 84 1 9 . 50 . 9 0 . 3 0  

operated 
9 5 .  Drinking water fountain Marine use, 84 1 9 . 89 . 1 9 . 00 

electrical source: 
main 440V x 60 Hz 
x 3 phase & control 
220V x 60 Hz x 1 
phase 

96 .  Drinking water uv Marine use, 84 1 9 . 89 . 1 9 . 00 
sterilizer electrical source: 

main 440V x 60 Hz 
x 3 phase & control 
220 V x 60 Hz x 1 
phase 

9 7 .  Dryer machine Marine use, 842 1 . 1 2 . 00 . 1 0  
electrical source: 
main 220V or 440V 
x 60  Hz x 3 phase; 
of capacity not 
exceedinq 30 l 

9 8 .  Fw generator/ reverse Capacity not 842 1 . 2 1 . 1 9 . 00 
osmosis/ water maker exceedinq 500 l/ h 

Capacity exceeding 842 1 . 2 1 . 2 2 . 00 
500 l/ h, electrically 
operated 

9 9 .  Oil filter, oil strainers, sea For marine use 842 1 . 2 3 .  9 1 . 00 
water & oil separator 

1 00 .  Oil & fuel purifier For marine use 842 1 . 2 3 . 99 . 00 

1 0 1 .  Fire fighting equipment Portable fire 8424 . 1 0 . 9 0 . 00 
extinquisher 

1 02 .  Scanjet tank cleaning Not electrically 8424 . 89 . 90 . 00 
machine operated 

1 03 .  Hand chain hoist Chain block 842 5 . 1 9 . 00 . 00 
bushing type, for 
marine use 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 53 -

TERMASUK 
NO.  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 04 .  Mooring winch/ Hydraulic system 842 5 . 3 9 . 00 . 00 

windlass/ winch 

1 05 .  Crane for ship use, crane Overhead travelling 8426 . 1 1 . 00 . 00 
for handling lifeboats, cranes on fixed 
davits support 

1 06 .  Crane for ship use Pedestal jib cranes 8426 . 3 0 . 00 . 00 
1 07 .  Towing hook set For towing a barge 8428 . 1 0 . 2 9 . 00 

with a capacity of 5 
- 30 tons 

1 08 .  Washing machine Marine use, 8450. 1 1 . 1 0 . 00 
electrical source: 
main 220V or 440V 
x 60 Hz x 3 phase; 
each of a dry linen 
capacity not 
exceedin_q 6 lc_q 

109 . Lathe For marine use, 8458 . 1 9 . 9 0 . 00 
electrically operated 

1 1 0 .  Drilling machine Motor driven bench 8459 . 29 . 1 0 . 00 
type, electrically 
operated 

1 1 1 . Grinder machine Electric driven, 8460 . 2 9 . 1 0 . 00 
double wheel 

1 1 2 .  Clear view screen and For marine use 8479 . 8 9 . 3 0 . 00 
wiper 

1 1 3 .  Steering gear machine Electrically 8479 . 8 9 . 3 0 . 00 
operated 
Not electrically 8479 . 89 .4 0 . 00 
operated 

1 1 4 .  Valve for marine use Pressure-reducing 848 1 . 1 0 . 1 1 . 00 
valves of iron or 
steel, manually 
operated sluice or 
gate valves with 
inlets or outlets of 
an internal 
diameter exceeding 
5 cm but not 
exceedin_q 40 cm 
Pressure-reducing 848 1 .  1 0 .  1 9 . 00 
valves of iron or 
steel, manually 
operated sluice or 
gate valves with 
inlets or outlets of 
an internal 
diameter not 
exceeding Scm and 
40cm or more 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 54 -

TERMASUK 
NO.  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
Valves for 848 1 . 2 0 . 1 0 . 00 
oleohydraulic or 
pneumatic 
transmissions, 
manually operated 
sluice or gate 
valves with inlets or 
outlets of an 1 
internal diameter 
exceeding 5 cm but 
not exceeding 40 
cm 
Water taps of 848 1 . 80 . 9 1 . 00 
copper or copper 
alloy, with an 
internal diameter of 
2. 5 cm or less 
Having inlet and 848 1 . 80 .  74 . 00 
outlet internal 
diameters of more 
than 40 cm 
Water pipeline 848 1 . 80 . 6 1 . 00 
valves, manually 
operated gate 
valves with an 
internal diameter 
exceeding 5 cm but 
not exceeding 40 
cm 
Water pipeline 848 1 . 80 . 62 . 00 
valves, cast iron 
gate valves with an 
inlet diameter of 4 
cm or more and 
cast iron butterfly 
valves with an inlet 
diameter of 8 cm or 
more 
Other water 848 1 . 80 . 63 . 00 
pipeline valves 
Having inlet and 848 1 . 80 .  73 . 00 
outlet internal 
diameters of more 
than 5 cm but not 
more than 40 cm 

1 1 5 .  Shaft bearing Ball bearing of 8482 . 1 0 . 00 . 00 
retaining shaft bar 
on ship 

1 1 6 .  Gear box Of an output not 8483 . 40 . 2 0 . 00 
exceeding 22, 38 
lcW 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 55 -

TERMASUK I 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

PO S TARIF 
1 1 7 .  Shaft seal Mechanical seals in 8484 . 2 0 . 00 . 00 

shaft bar for ship 
1 1 8 .  Propeller, bow thruster & For marine use 8487 . 1 0 . 00 . 00 

stem thruster 
1 1 9 .  Universal ac/ de motors Of a lcind used for 850 1 . 2 0 . 2 1 . 00 

the goods of 
heading 84. 1 5, 
84. 1 8, 84. 50, 
85. 09, or 85. 1 6  of 
an output exceeding 
1 lcW 
Of a lcind used in 850 1 . 2 0 . 29 . 00 
addition to the 
goods of heading 
84. 1 5, 84. 1 8, 
84. 50, 85. 09, or 
85. 1 6  with output 
exceedinq 1 le W 

1 20 .  Electric motor single Of a lcind used for 850 1 . 40 . 2 1 . 00 
phase the goods of 

heading 84. 1 5, 
84. 1 8, 84. 50, 
85. 09, or 85. 1 6  of 
an output exceeding 
1 lcW 
Of a lcind used in 850 1 . 4 0 . 29 . 00 
addition to the 
goods of heading 
84. 1 5, 84. 1 8, 
84. 50, 85. 09, or 
85. 1 6  with output 
exceedina 1 le W 

1 2 1 .  Electric motor multi phase Of a lcind used for 850 1 . 5 1 . 1 1 . 00 
the goods of 
heading 84. 1 5, 
84. 1 8, 84. 50, 
85. 09, or 85. 1 6  of 
an output not 
exceedina 750 W 
Of a lcind used in 850 1 . 5 1 . 1 9 . 00 
addition to the 
goods of heading 
84. 1 5, 84. 1 8, 
84. 50, 85. 09, or 
85. 1 6  with output 
not exceeding 750 
w 

Of a lcind used for 850 1 . 52 . 3 1 . 00 
the goods of 
heading 84. 1 5, 
84. 1 8, 84. 50, 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 56 -

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
85. 09, or 85. 1 6  of 
an output exceeding 
37. 5  kW 
Of a kind used in 850 1 . 52 . 39 . 00 
addition to the 
goods of heading 
84. 1 5, 84. 1 8, 
84. 50, 85. 09, or 
85. 1 6  with output 
exceedina 3 7. 5 le W 

1 2 2 .  Hydraulic power pack Of an output 850 1 . 52 . 29 . 00 
between 1 � 3 7, 5 
kW 
Of an output 850 1 . 52 . 39 . 00 
exceedina 3 7. 5 le W 

1 23 .  Generator ac (alternator) Of an output not 850 1 . 6 1 . 1 0 . 00 
for marine use exceedina 12. 5  kVA 

Of an output 850 1 . 6 1 . 2 0 . 00 
exceeding 1 2. 5  kVA 
but less than 75 
le VA 
Of an output 850 1 . 62 . 1 0 . 00 
exceeding 75 kVA 
but not exceeding 
1 50 kVA 
Of an output 850 1 . 62 . 9 0 . 00 
exceeding 1 50 kVA 
but not exceeding 
3 75 kVA 
Of an output 850 1 . 63 . 00 . 00 
exceeding 3 75 kVA 
but notexceeding 
750 kVA 
Of an output 850 1 . 64 . 00 . 00 
exceedinq 750 kVA 

1 24 .  Generating set (diesel Of an output not 8502 . 1 2 . 1 0 . 00 
engine) exceedina 125 kVA 

Of an output 8502 . 1 2 . 2 0 . 00 
exceedinq 125 lcVA 
Output not 8502 . 1 1 . 00 . 00 
exceedina 75 leVA 

1 2 5 .  Transformator for marine Matching 8504 . 32 . 4 1 .00  
use/ standard transformer, with 

power handling 
capacity not 
exceedinq 1 0 le VA 
Other matching 8504 . 32 . 49 .00  
transformer, with 
power handling 
capacity not 
exceedina 1 0 le VA 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 57 -

TE RMASUK 
NO.  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
Matching 8504 . 3 2 . 5 1 . 00 
transfonner, with 
power handling 
capacity exceeding 
1 0  lcVA 
Other matching 8504 . 32 . 59 . 00 
trans/ onner, with 
power handling 
capacity exceeding 
1 0  kVA 

1 26 .  Marine battery charger Battery charger not 8504 . 40 . 9 0 . 00 
exceedinq 1 00 le VA 

1 27 .  Battery storage Lead acid battery (6 8507 . 2 0 . 9 2 . 00 
V or 1 2  V, with a 

power capacity of 
discharge not 
exceeding 200 Ah}, 
with a height 
(excluding terminals 
and handles) of 
less than 1 3  cm; or 
exceeds 23 cm, for 
manne use 

1 28 .  Bulle handling system Pneumatic elevators 842 8 . 2 0 .  9 0 . 00 
and conveljors 

1 29 .  Navigation lighting For marine use, 85 1 2 . 20 . 2 0 . 00 
unassembled 

1 30 .  Gas welder set With use gas 85 1 5 . 2 9 . 00 . 00 
oxuqen - acetylene 

1 3 1 .  Welder set Electric arc welder 85 1 5 . 3 9 . 1 0 . 00 
1 32 .  Electric cooking range Marine use, 85 1 6 . 60 .  9 0 . 00 

electrical source: 
main 440V x 60 Hz 
x 3 phase & control 
220Vx 60 Hz x 1 
phase 

1 33 .  Water boiler (water Marine use, 85 1 6 . 79 . 1 0 . 00 
kettle}, soup boiler electrical source: 

main 440V x 60 Hz 
x 3 phase & control 
220V x  60 Hz x 1 
phase 

1 34 .  Sound recording or For marine use 85 1 9 . 89 . 9 0 . 00 
reproducing apparatus 

1 35 .  Radar For marine use 8526 . 1 0 . 1 0 . 00 
1 36 .  Radio communication/ For marine use 8526 . 9 1 . 1 0 . 00 

navigational aid 
apparatus 

1 37 .  Integrated automation Main control 8526 .  9 2 . 00 . 00 
system & control 
monitoring system 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 58 -

TERMASUK 
NO.  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 38 .  Fire detection system For marine use 853 1 . 1 0 . 2 0 . 00 
1 39 .  Smoke detector s.11stem For marine use 853 1 . 1 0 . 3 0 . 00 
1 40 .  Motor sirens For marine use 853 1 . 1 0 . 9 0 . 00 
1 4 1 .  Fixed gas detection For firefighting 853 1 . 1 0 . 9 0 . 00 

SI/Stem s_11stem 
1 4 2 .  Foghorn & air whistle For marine use 853 1 . 80 . 1 9 . 00 
1 43 .  Electric bells & hams For marine use 853 1 . 80 . 1 9 . 00 
1 44 .  Engine telegraph Telegraphy 853 1 . 80 .  9 0 . 00 

apparatus for ship 
enqine room 

1 45 .  Circuit breaker and For a current of less 8536 . 2 0 .  9 1 . 00 
switch control than 1 6 A  

1 46 .  Battery switch Switch for ship 's 8536 . 5 0 . 99 . 00 
battery with a 
voltage not 
exceedinq 1 000 V 

1 47 .  Float switch Switch of ship fuel 8536 . 50 . 99 . 00 
tank indicator with 
a voltage not 
exceeding 1 000 V 

1 48 .  Rotary selector switch Switch for the 8536 . 50 . 9 9 . 00 
transfer of power 
source from the 
battery to the 
generator for ships 
with a voltage not 
exceeding 1 000 v 

1 49 .  Shore connection box For a current of less 8536 . 90 . 2 2 . 00 
than 1 6 A  
For a current of 8536 . 9 0 . 29 . 00 
exceedin_q 1 6 A 

1 50 .  Switchboards, control For voltage not 853 7 . 1 0 . 1 1 . 00 
panelS & distribution exceeding 1 000 V 
boards For voltage not 8537 . 1 0 . 2 0 . 00 

exceeding 1 000 V, 
for use with goods 
of heading 84. 71 , 
85. 1 7  or 85.25 
For voltage not 8537 . 1 0 . 92 . 00 
exceeding 1 000 V, 
for use with other 
goods of heading 
84. 71, 85. 1 7  or 
85. 25 

1 5 1 .  Crimp terminal boards For voltage not 8538 . 1 0 . 1 9 . 00 
and switch board for exceeding 1 000 V 
marine use 

1 52 .  Remote control valve For marine use 854 3 .  70 . 2 0 . 00 
system 

1 53 .  Electric cable and other Insulated with 8544 . 49 . 4 1 . 00 
miscellaneous material plastics for a 

www.jdih.kemenkeu.go.id



• • 

- 59 -

TERMASUK 
NO. URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
voltage exceeding 
so v �  1 000 v 

1 54 .  Rescue boat, life boat Of a displacement 8906 . 90 . 1 0 . 00 
not exceeding 30 t 

1 55 .  Inflatable life raft For marine use 8907 . 1 0 . 0 0 . 00 
1 56 .  Binocular For marine use 9005 . 1 0 . 0 0 . 00 
1 57 .  Monocular For marine use 9005 . 8 0 .  9 0 . 00 
1 58 .  Compasses For marine use 90 1 4 . 1 0 . 00 . 00 
1 59 .  Echo sounder, speed log, Instrument & 90 1 4 . 80 . 1 0 . 00 

auto pilot, fish finder, navigation 
sextant & clinometers equipment for 

manne use 
1 60 .  Marine navigation Navigation 90 1 4 . 80 . 9 0 . 00 

electronics equipment for ships 
1 6 1 .  Transducer For marine use 90 1 4 . 9 0 . 1 0 . 00 
1 62 .  Anemometer For marine use 90 1 5 . 80 . 9 0 . 00 
1 63 .  Emergency escape For marine use 9020 . 00 . 00 . 00 

breathing device 
1 64 .  Marine thermometer and Liquid filled, for · 9025 . 1 1 . 00 . 00 

temperature control direct reading 
system Electrically 902 5 . 1 9 . 1 9 . 00 

operated 
1 65 .  Barometer Electrically 902 5 . 80 . 2 0 . 00 

operated 
1 66 .  Flow meter, level gauge For marine use, 9026 . 1 0 . 3 0 . 00 

electricallq operated 
1 67 .  Pressure gauge For marine use, 9026 . 2 0 . 30 . 00 

electricallJ.1 operated 
1 68 .  Fixed gas detection For gas leaking 902 7 . 1 0 . 1 0 . 00 

s_1.jstem 
1 69 .  Rudder an_qle indicator For marine use 903 1 . 80 .  9 0 . 00 
1 70 .  Ship cargo tanlc system Hydraulic or 9032 . 8 1 . 00 . 00 

pneumatic 
1 7 1 .  Oil discharge monitor For marine use 9032 . 89 . 1 0 . 00 

{odm) 
1 72 .  Loading computer For marine use 9032 . 89 . 1 0 . 00 
1 73 .  Ship alarm, control & For marine use 9032 . 89 . 3 9 . 00 

monitorinq sustem 
1 74 .  Impressed current catodic Electrically cathodic 9032 . 89 . 90 . 00 

protection 
1 75 .  Pilot chair Seats for marine use 940 1 . 80 . 0 0 . 00 

with metal frames 
1 76 .  Marine lighting & Fluorescent lamps 9405 . 1 0 . 4 0 . 00 

accessories and li_qhtinq fittinqs 
Other fluorescent 9405 . 1 0 . 9 0 . 00 
lamps and lighting 
fittinqs 
Chart table liqht 9405 . 2 0 . 9 0 . 00 
Search light 9405 . 4 0 . 2 0 . 00 
Spot light 9405 . 4 0 . 40 . 00 
Flood light 9405 . 4 0 .  99 . 00 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 60 -

V. Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri 

Pemquatan Sepeda 

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 .  Rim tape Pelindung inner tube 392 6 . 90 . 99 . 00 

sepeda terbuat dari 
PVC 
Pelindung inner tube 40 1 2 . 90 .80 .00 
sepeda terbuat drui 
karet 

2 .  Tyre for bicycle Bahan terbuat dari 40 1 1 . 50 . 00 . 00 
karet yang 
digunakan untuk 
sepeda 

3 .  Inner tube bicycle Bahan terbuat dari 40 1 3 . 2 0 . 00 . 00 
karet yang 
digunakan un tuk 
sepeda 

4 .  Decal, sticker, head Tidak dapat 4908 . 9 0 . 00 . 00 
badge divitrifikasi. Tipe 

HRST, HRNT, NPWT, 
tahan panas 

5 .  Chain Ran tai penggerak 73 1 5 . 1 1 . 1 0 . 00 
sepeda roda dua, 
dari baja hi-tensile 
strenqth 

6 .  Bolt, screw Bahan terbuat dari 73 1 8 . 1 5 . 00 . 00 
besi atau baj a  
yang digunakan 
untuk sepeda 

7 .  Aluminium alloy profile Dari paduan 7604 . 2 1 .  9 0 . 00 
aluminium 

8 .  Aluminium alloy pipe Dari paduan 7608 . 2 0 . 00 . 00 
aluminium 

9 .  Spacer Terbuat dari 76 1 6 . 1 0 . 9 0 . 00 
aluminium 

1 0 .  Lock for bicycle Kunci yang 830 1 . 40 .  9 0 . 00 
digunakan untuk 
j enis sepeda 

1 1 . Bell Yang digunakan 8306 . 1 0 . 1 0 . 00 
un tuk sepeda 

1 2 .  DC motor for electric Motor listrik DC 850 1 . 3 1 . 4 0 . 00 
bicycle untuk sepeda 

listrik dengan daya 
200 w � 500 w 

1 3 .  Battery charger electric Pengisi baterai 8504 . 4 0 . 90 . 00 
bicycle untuk sepeda 

listrik dengan 
kapasitas kurang 
dari 1 00 kVA 

1 4 .  Battery for electric bicycle Baterai lithium-ion 8507 . 60 . 9 0 . 00 
untuk motor listrik 

www.jdih.kemenkeu.go.id



• 

- . 6 1  -

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 5 . Dynamo, bicycle lamp/ Perlengkapan 85 1 2 . 1 0 . 00 . 00 

lighting set penerangan atau 
perlengkapan 
pernberi isyarat 
visual dari jenis 
yang digunakan 
un tuk sepeda 

1 6 .  Frame, f orlc and parts Rangka clan garpu 87 1 4 . 9 1 . 1 0 . 00 
thereof clan bagiannya 

berbahan baja, 
paduan 
alurnuniurn, untuk 
sepeda anak-anak 

1 7 . For le stem, f orlc end, Jorie Bagian dari garpu, 87 1 4 . 9 1 . 9 1 . 00 
pivot, head part berbahan baja, 

paduan 
alurnuniurn, 
carbon, selain yang 
digunakan untuk 
sepeda anak-anak 

1 8 .  Frame rigid, frame Rangka clan garpu 87 1 4 . 9 1 . 99 . 00 
suspension, Jorie rigid, untuk sepeda 
Jorie suspension, hanger, berbahan baja, 
rear shock, bb shell, cable paduan 
stopper for frame, cable aluminium, carbon 
guide for frame, frame, 
head tube, frame pivot, 
frame rear end, frame 
part raw 

1 9 .  Rim, spoke, spoke and Berbahan paduan 87 1 4 . 92 . 1 0 . 00 
nipple, wheel set aluminium, 

stainless steel, 
carbon, yang 
digunakan untuk 
sepeda anak-anak 
Berbahan paduan 87 1 4 . 92 . 90 . 00 
al urnini urn, 
stainless steel, 
carbon, selain yang 
digunakan untuk 
sepeda anak-anak 

20 .  Hub, cassette sproclcet, Berbahan baj a, 87 1 4 . 93 . 1 0 . 00 
freewheel paduan 

alurnuniurn, yang 
digunakan un tuk 
sepeda anak-anak 
Berbahan baja, 87 1 4 . 93 . 90 . 00 
paduan 
alurnuniurn, selain 
yang digunakan 
un tuk sepeda 
anak-anak 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 62 -

TERMASUK 
NO.  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
2 1 .  V-Bralce set, dislc bralce Yang digunakan 87 1 4 . 9 4 . 1 0 . 00 

set, bralce cable, bralce untuk sepeda 
cable pipe, coaster, power anak-anak 
modulator, bralce outer Selain yang 87 1 4 . 94 . 9 0 . 00 
casing, bralce pad, bralce digunakan untuk 
rotor, dislc bralce rotor, sepeda anak-anak 
bralce cable cap, bralce 
caliper, brake lever, brake 
caliper adaptor 

2 2 .  Saddle Yang digunakan 87 1 4 . 9 5 . 1 0 . 00 
untuk sepeda 
anak-anak 
Selain yang 87 1 4 . 9 5 . 9 0 . 00 
digunakan untuk 
sepeda anak-anak 

2 3 .  Pedal, crank set, chain- Yang digunakan 87 1 4 . 9 6 . 1 0 . 00 
wheel and crank un tuk sepeda 

anak-anak 
Selain yang 87 1 4 . 96 . 9 0 . 00 
digunakan untuk 
sepeda anak-anak 

24 .  Chain adjuster, chain Yang digunakan 87 1 4 . 99 . 1 1 . 00 
cover, chain guard, inner untuk sepeda 
cover, bottle cage, Icicle anak-anak 
stand, seat post, cable Selain yang 87 1 4 . 99 . 9 1 . 00 
guide, cable stopper, digunakan untuk 
spoke protector, front sepeda anak anak 
derailleur, rear derailleur, 
shifter lever, training 
wheel, earner, carrier 
cushion, basket, basket 
parts, fender, handle grip, 
handle stem, handlebar, 
reflector, bracket reflector, 
dress guard, mudguard 
stay, mudguard end, foot 
peg, pad set, wheel disk, 
training stand 

2 5 .  Nipple Bagian dari j ari- 87 1 4 . 99 . 1 2 . 00 
jari , berbahan baj a  
dan stainless steel 
yang digunakan 
untuk sepeda 
anak-anak 
Bagi an dari j ari 87 1 4 . 99 . 9 2 . 00 
jari , berbahan baj a  
dan stainless steel 
yang digunakan 
selain un tuk 
sepeda anak-anak 

www.jdih.kemenkeu.go.id



, ( 

- 63 -

TERMASUK 
NO.  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
26 .  Crank, chainring/ Yang digunakan 87 1 4 . 99 . 1 2 . 0 0  

chainwheel seat clamp, untuk sepeda 
seat pin, pin, BB part, BB anak-anak 
axle Selain yang 87 1 4 . 9 9 . 92 . 00 

digunakan un tuk 
sepeda anak-anak 

2 7 .  Controller for electric Pengatur otomatis 9032 . 8 9 . 3 9 . 00 
bicycle untuk mengatur 

kecepatan sepeda 
listrik 

W .  Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri 

Pembuatan Komponen Dan Peralatan Pabrik 

TERMASUK 
NO.  URAIAN BA.RANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 .  Steel pipe Pipa baja schedule 7304 . 1 9 . 00 . 00 

40 digunakan 
untuk saluran 
minyak atau gas 

2 .  Stainless steel pipe Pipa baj a  schedule 7304 . 24 . 00 .  90 
30 s /  d 80 dengan 
diameter 1 inchi 
s / d  1 8  inchi 

3 .  Injection pump Pompa air dengan 84 1 3 . 8 1 . 1 1 . 1 0 
flow rate tidak 
melebihi 8 . 000 
m3 /jam, 
dioperasikan 
dengan elektrik 

4 .  C02 compressor Kapasitas 6 . 000 84 1 4 . 80 . 49 . 00 
m3 /jam atau lebih 

5 .  Continuous vacuum pan Mesin pengering 84 1 9 . 3 1 . 2 0 . 00 
yang digunakan 
untuk pembuatan 
gula 

6 .  High grade fugal I Low Mesin pemurni 842 1 . 1 9 . 1 0 . 00 
grade fugal I Sugar dryer untuk pembuatan 

gula 
7 .  Filter press; Scrubber flue Mesin penyaring 842 1 . 2 9 . 2 0 . 00 

gas I Rotary screen untuk pembuatan 
gula 

8 .  Aluminium alloy profile 
Dari paduan 842 1 . 29 . 9 0 . 00 
aluminium 

9 .  Gear reducer Bagian dari mesin 843 8 .  90 . 2 1 . 00 
untuk pembuatan 
gula tidak 
dioperasikan secara 
elektrik berupa 
roller mill 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 64 -

TERMASUK 
NO.  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 0 .  Electric motor Kapasitas daya 850 1 . 34 . 00 . 00 

375 kW s / d  1 . 000 
kW 

X .  Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri 

Pembuatan Pakan Ternak 

TERMASUK 
NO.  URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 .  Blood meal Darah hewan 05 1 1 . 9 9 . 90 . 00 

dalam ben tuk 
tepung kasar 

2 .  Wheat flour Tepung gandum 1 1 0 1 . 00 . 1 0 . 9 0  
yang tidak 
difortifikasi 

3 .  Fish oil Dalam bentuk 1 504 . 2 0 . 9 0 . 00 
selain padat 

4 .  Wheat pollard - 2302 . 3 0 . 00 . 00 
5 .  Distrilled Dried Grains - 2303 . 3 0 . 00 . 00 

with Solubles (DDGS} 
6 .  Rape seed meal Dari bij i  lobak yang 2306 . 49 . 1 0 . 00 

mengandung asam 
erusat lebih dari 
2% menurut 
beratnya clan 
menghasilkan 
komponen padat 
yang mengandung 
lebih dari 30 
mikromol 
glukosinolates per 
gram 

7 .  Dicalcium Phosphate feed grade 283 5 . 2 5 . 1 0 . 00 
(DCP} 

8 .  Monocalcium phosphate - 2835 . 2 6 . 00 . 00 
(MCP} 

9 .  £-lysine - 2922 . 4 1 . 00 . 00 
1 0 .  Methionine hydroxy - 2930 .  90 .  9 0 . 00 

. ) 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 65 -

Y .  Barang Dan Bahan Yang Diimpor Oleh Perusahaan Pada Sektor Industri 

Farmasi 

TERMASUK 
NO . URAIAN BARANG SPESIFIKASI DALAM 

POS TARIF 
1 .  LOPE Phannaceutical Polietilena dengan 390 1 . 1 0 . 99 . 1 0  

Grade berat jenis kurang 
dari 0,94 
berbentuk butiran, 
jenis LOPE 3020 
D,  LOPE 3220 D 

2 .  - Multilayer Plastic Film Lembaran Plastik 3920 . 1 0 . 00 . 00 
- Double Wound Medical dari Polimer 

Film Etilena un tuk 
kemasan infus 

3 .  Alumunium Caps Aluminium Foil 7607 . 2 0 . 00 . 00 
(dicetak atau diberi 
alas kertas karton ,  
plastic , atau alas 
semacam itu) 
dengan kete balan 
(tidak termasuk 
alasnya) tidak 
melebihi 0 ,2  mm 
untuk kegunaan 
farmasi 

4 .  Rubber stopper Barang higienis 40 1 4 . 90 . 4 0 . 00 
atau farmasi 
(termasuk dot) dari 
karet, 
divulkanisasi 
selain karet keras , 
dengan atau tanpa 
alat kelengkapan 
dari karet keras 
Sumbat untuk 
kegunaan farmasi 

5 .  Medical Tubing Pembuluh, pipa 39 1 7 . 3 2 . 9 0 . 00 
dan / a  tau selang 
dari plastik sebagai 
alat atau j alan 
keluarnya cairan 
inf us 

6 .  - Infusion Closure Sumbat, tutup 3923 . 50 . 00 . 00 
- SHP-0 Set , tudung dan/ atau 

penutup lainnya 
sebagai alat atau 
j alan keluarnya 
cairan infus 

www.jdih.kemenkeu.go.id



NO . URAIAN BARANG 

7 .  Injection Port 

Salinan sesuai dengan asl inya: 

Kepala Bito lih:i-u.m 
/f:; � b�I-• .�· � 

Kep'al 
' 

Bagian TU K · en terian - L- \ 
:�1-., _ .. 1� . .  

GIART.O t ... -
NIP 1 9 59042 (}.l'�· 402 1 0 0 1  

- 66 -

TERMASUK 
SPESIFIKASI DA LAM 

POS TARIF 
Penutup kemasan 3 9 2 3 . 9 0 .  9 0 . 0 0 
infus dan se bagai 
jalan untuk 
memasukkan o bat 
atau bahan 
tambahan, bahan 
dominan terbuat 
dari plastik 

MENTERI KEUANGAN 
REPUBLIK INDONESIA, 

ttd . 

BAMBANG P. S .  BRODJONEGORO 

r www.jdih.kemenkeu.go.id




